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Негізгі орта білім беру мектептеріне арналған
 «Қазақ тілі» пәні бойынша оқу жоспары
 (оқыту қазақ тілінде жүргізілетін мектептер)
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«Қазақ тілі» пәні бойынша оқу жоспарын «Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ және Ы.Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясымен
 бірлесіп құрастырған.
 Түсінік хат
 1. Оқу жоспары, пән туралы түсініктеме, сынып, жылдық жүктеме.Орта мерзімді оқу жоспары қазақ мектептерінде қазақ тілін оқыту бағдарламасын басшылыққа ала отырып, Қазақстан Республикасының
 оқыту қазақ тілінде жүргізілетін жалпы білім беретін мектептерінің 5-сыныбына әзірленді.Орта мерзімді оқу жоспары мұғалімге лексикалық тақырыптар негізінде, оқушы игеруге тиіс оқу дағдыларын дамыту жолдарын ұсынып,
 белсенді жұмыс түрлерін ұйымдастыруға көмек беруді көздейді.Орта мерзімді оқу жоспары оқушылардың ұлттық дүниетанымын кеңейтуге, шығармашылық қабілеттерін арттыруға, коммуникативтік
 дағдыларын жетілдіруге, алған білімін өмірдің кез келген саласында тиімді қолдана білуіне ықпал етеді.Пәнді оқытуға аптасына 3 сағаттан, барлығы 102 сағат бөлінген.
 2. Лексикалық тақырыптар мақсаты.Ұзақ мерзімді жоспарға сәйкес орта мерзімді жоспардағы 10 бөлімде төмендегі лексикалық тақырыптар қамтылған: «Мәдениет: тіл және
 қарым-қатынас», «Киіну.Сән.Талғам», « Отбасылық дәстүрлер мен мерекелер», «Жануарлар әлемі мен өсімдіктер дүниесі», «Бос уақыт және хобби», «Қиял әлемі», «Көлік және жол белгілері», «Адамның сырт келбеті мен мінезі», «Аспан әлемінің құпиялары», «Саяхат және демалыс». Лексикалық тақырыптар оқушының белсенді сөздік қорын байытуға, алған білімін күнделікті өмірде қолдана алуға, өз ойын ашық, еркін жеткізе білуге мүмкіндік береді.
 3. Оқу мақсаттарымен жұмыс жүргізу жолдарыОқу жоспарында көрсетілген оқу мақсаттары оқушылардың айтылым, тыңдалым, жазылым, оқылым әрекеттерін қамти отырып,
 коммуникативтік дағдыларын сенімді қалыптастыруға, сол негізде 5- сыныпты аяқтағанда күтілетін нәтижеге қол жеткізуге бағытталған. Мұғалім сабақ жоспарын құруда лексикалық тақырыпты басшылыққа ала отырып, сынып деңгейіне, тақырып қажеттілігіне қарай бір академиялық сағатта бір немесе екі коммуникативтік әрекетті негіз етіп алады, ал басқа коммуникативтік әрекеттер жанама түрде қолданыла береді. (Мысалы, тыңдалым/ айтылым, оқылым/ жазылым). Әрбір әрекет бірнеше оқу мақсаттары арқылы жүзеге асырылуы мүмкін. Сабақ жоспарын құру барысында коммуникативтік әрекеттің барлық түрін бір деңгейде қатар алмаған дұрыс. Олардың бірі не екеуі негізгі болса, қалған екеуі жанама түрде дамытыла береді. Мұғалім орта мерзімді жоспарда ұсынылған лексикалық тақырыпқа бөлінген оқу мақсаттарының орын тәртібін сабақ түрі мен әдістерінің қажеттілігіне қарай өзгерте алады.
 4. Пәнаралық байланыс, шынайы өмірмен байланыс.5- сыныптың орта мерзімді жоспарындағы лексикалық тақырыптарды меңгерту «Ғылымға кіріспе», «Бейнелеу өнері», «Дене шынықтыру»,
 «Технология», «Өзін-өзі тану», «Қазақстан тарихы» пәндерімен тығыз байланыста жүргізіледі. Пәндерді кіріктіріп оқыту кезінде басқа пән мұғалімдерімен бірлесіп, командалық сабақ жоспарларын әзірлеуге болады. Сондай-ақ, осы пәндермен кіріктірілген сабақ жоспарын құрып жүргізуіне болады. Мұғалім қазақ тілін басқа пәндермен тығыз байланыста оқыту арқылы оқушының академиялық сөйлеу және жазба тілін қалыптастыру мүмкіндіктеріне ие болады. Лексикалық тақырыптар ретінде сұрыпталып іріктелінген мәтіндер мен оларға байланысты құрылған тапсырмалар шынайы өмірмен байланысты жағдаяттардан туындап немесе соған жуықтатылуы тиіс. Сонымен қатар, оқу материалдарының
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мазмұны мен тапсырмалардың орындалу логикасы оқушылардың даму деңгейіне сай ойлау, түсіну ерекшеліктеріне сәйкес таңдалынады.5. Грамматиканы функционалдық-коммуникативтік мәнмәтінде оқыту
 Орта мерзімді жоспарда оқушылар меңгеруге тиісті грамматикалық тақырыптар көрсетілген:- қазақ тілінің дыбыстар жүйесін, үндестік заңын, емлелік ерекшеліктерін ескере отырып, орфографиялық нормаға сай жазу;-сөз ішіндегі және сөз аралығындағы ілгерінді, кейінді және тоғыспалы ықпал заңдылықтарына сәйкес айта білу;-тура және ауыспалы мағыналы сөздерді, көп мағыналы сөздер, омоним, антоним, синонимдерді көркемдік ерекшеліктеріне сай қолдану;-жұрнақ арқылы жасалған туынды сөздерді және күрделі сөздерді ауызша және жазбаша тіл дамыту барысында қолдану;- зат есімдердің мағыналық түрлерін мәнмәтін аясында жалғаулар арқылы түрлендіріп қолдану;- сын есімдердің, шырай түрлерінің қолданыстағы ерекшеліктерін тану, сын есімнің субстантивтену құбылысын жаттығулар арқылы таныту;- сан есімнің мағыналық түрлерін ажырата білу, сан есімнің субстантивтену құбылысын жаттығулар арқылы таныту;- төл сөз, төлеу сөз, автор сөзінің қолданыстағы және жазылудағы тыныс белгілердің қолданылу ерекшеліктерін білу, төл сөздің төлеу сөзге айналу жолдарын білу; Қазақ тілін қазақ мектебінде ана тілі ретінде дәстүрлі оқытуда грамматиканы «тіл формасынан тіл мазмұнына қарай жүрумен» оқытып келсе, грамматиканы функционалдық оқытуда «тіл бірлігінің қызметінен оның формасына қарай жүру» логикасына қарай өзгерді.
 Бір жағынан, нақты мәнмәтінде, мәтінде қандай грамматикалық құралдар қатысып тұрғанын көрсету мақсаты көзделінсе, екінші жағынан, грамматикалық тәсілдер тобы арқылы берілетін семантикалық функцияларды талдау мен жинақтау көзделеді.
 Грамматиканы функционалдық тұрғыдан оқытуда грамматикалық бірліктердің функциялары мен формалары тығыз бірлікте қарастырылады.Грамматиканың формалды жағы – грамматикалық бірліктердің таптарға жіктелуі, категорияларға бөлінуі арқылы танылады.Енді осы грамматикалық бірліктердің мәтінді құруға қатысуда қандай функционалдық мағыналық қызмет атқарғанын таныту
 функционалдық грамматиканың міндеті болып табылады.Сөйтіп, грамматикалық дағдыларды қалыптастыру бірізділігі оның білдіретін мағыналық қызметімен тығыз байланыста жүргізілуі керек.
 Ондай мүмкіндіктер мәтіндерді қолдана отырып оқытуда молынан табылады. Қазақ тілін оқытудың жаңа басым бағыттары: функционалдық, мәтінге негізделген, коммуникативтік әрекет.Сондықтан қазақ тілі сабақтарының заманауи талаптары: тіл бірліктерінің мәтінқұраушы және көркем-мәнерлі функцияларын таныту
 негізінде құрылған жаңа білім мазмұны, грамматиканы функционалдық негізде оқытудағы мәтіннің білім көзі ретіндегі маңызды орны, қазақ тілі мен қазақша сөйлеу және жазба тілінің тұтастықта танылуын көздейтін жаттығулар жүйесі.
 6. Қазақ тілін функционалдық-коммуникативтік тұрғыдан оқытудың әдіс-тәсілдері.Орта мерзімді жоспарда ұсынылған әдіс-тәсілдер оқушылардың оқу және ойлау белсенділігін арттыруға бағытталған. Коммуникативтік әрекеттерді дамытуға бағытталған тапсырмалар өзіндік ерекшеліктеріне сәйкес белгілі бір жүйемен жүзеге асады. Мысалы, тыңдалым дағдысын жүзеге асыру үшін тыңдалым алды, тыңдалым, тыңдалымнан кейінгі тапсырмалар ұйымдастырылуы тиіс.
 Тыңдалымға арналаған сабақ құрылымы: Тыңдалым алдындағы тапсырма: тақырыпты таныстыру; тыңдалымдағы маңызды сөздерді үйрету; тақырыпқа қатысты сұрақтар құра
 отырып, сол тақырыптағы оқушы білімін қозғау. Тыңдалым тапсырмасы: әртүрлі тыңдалым дағдыларын қалыптастыруға арналған жаттығулар тобы; олар жалпы мазмұнын түсінуден
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бастап, детальді түсінуге бағытталады. Тыңдалымнан кейінгі тапсырма: тыңдалымдағы тақырып туралы сұрақтардан тұрады және ол сұрақтарға өз көзқарастарын білдіріп,
 тәжірибелерімен байланыстыра отырып жауап берулері тиіс. Сонымен қатар сұрақтар жауап беру барысында тыңдалымдағы сөздерді пайдалана алатындай құрылуы қажет.
 Оқыту қазақ тілінде жүргізілетін сыныптарда тыңдалым/ айтылым дағдысы қатар жүреді. Мұғалім тыңдалымнан кейінгі айтылым тапсырмаларын дискуссия, дебат, сұхбат және т.б. белсенді жұмыс түрлері арқылы ұйымдастырады.
 Оқылымға арналаған сабақ құрылымы: Оқылым алдындағы тапсырма: мәтін тақырыбын ашуға бағытталған тапсырмалар, сөздерді алдын-ала үйрету, мәтін мазмұнын болжауға
 байланысты сұрақтар қою. Оқылым тапсырмасы: әртүрлі оқылым дағдыларын дамытуға арналған тапсырмалар (сұрақтар). Алғашқы тапсырмалар жалпы мазмұнын
 түсінуге бағытталса, кейінгі тапсырмалар нақты ақпаратты табуға арналуы тиіс. Оқылымнан кейінгі тапсырма: мәтінде көтерілген мәселеге, ақпараттарға байланысты талқылау сұрақтары. Мұндағы сұрақтар олар
 үйренген жаңа сөздерді, мәтінде кездестірген сөздерді қолдана отырып, жауап бере алатындай ұйымдастырылуы қажет. Сонымен қатар, сұрақтар оқушылардың өмірлік тәжірибесімен де байланысып, өз көзқарастарын білдіруге мүмкіндік бере алатындай құрылуы керек.
 Жазылымға арналған сабақ құрылымы:Жазылым - төрт дағдының бірі және ол өнімді дағдылар қатарына жатады. Яғни өнімді дағды дегеніміз – тіл құбылыстары туралы
 ережелерге, модельдерге сүйене отырып сөйлеу немесе жазу. Жазылым түрлері: тізім жасау, құттықтау қағазы, электрондық хат, күнделік, хабарлама, әңгімелер, эссе және т.б.
 Жазылым түрлерінің әрқайсысының өздеріне сай ерекшелігі болады. Ол жазылым түрлерінің құрылымына және мақсаты мен шешуі тиіс міндеттеріне байланысты болып келеді. Мысалы, жазу стилінің деңгейлері: ресми (ғылыми, іс қағаздар стилі) және бейресми (ауызекі сөйлеу сөздері); жазуда мәтінді немесе ақпаратты жазудың өзіндік тәртіптері ақпараттарды орналастыру реті; мәтіннің ұйымдастырылуы.
 Жазылым дағдысын қалыптастырудың бірнеше жолдары бар. Солардың ең бастылары - продуктивті жазылым және жазылым үдерісі.Егер жазылымды үлгі беру арқылы үйретсек, мұны продуктивті жазылым деп атаймыз. Яғни мұғалімдер жазылым түрлерінің
 үлгісімен таныстырып, мәтінмен жұмыс жасатуы керек. Белгілі бір жазылым үлгісі оның мазмұнымен, лексикасымен, стилімен және құрылысымен таныс болуға көмектеседі. Сонымен қатар, үлгілер оқушыға қалай жазуы керек туралы идеяны да береді. Ал егер мұғалім оқушыларға жазылымның барлық қадамдарымен жұмыс жасауды қамтамасыз етсе, бұлд жазылым үдерісі деп аталады. Толығырақ айтқанда, жазылымды жоспарлаудан бастап, алғашқы нұсқасын жаздырту, түзету, тексеруге дейінгі оқушылардың әрекетін ұйымдастыру. Бұл оқушыларға жазылымның әртүрлі аспектілерімен әртүрлі уақытта жұмыс жасай білуге дағдыландырады. Мысалы, жоспарлау кезеңінде идеяларды ойлап табады және ұйымдастырады, алғашқы нұсқасын жазу кезеңінде өз ойларын жеткізу үшін қажетті сөздерді, сөйлем құрылымдарын іздейді, түзету және тексеру кезеңінде жазылымның ұйымдастырылуы, сауаттылығы, ондағы идеяларды бағалауға, яғни өз жұмысының артықшылығы мен кемшіліктері туралы ойлануға мүмкіндік береді.Белгілі бір жазылымды толық орындау үшін бірнеше қадамдар жасалады:
 Әуелі жазылуы көзделген нәрсені анықтап алу; ойыңды дұрыс жеткізуді жоспарлау; шимай нұсқасын (өзгертілуі мүмкін жазылым түрі) жазып көру
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түзету және редакциялау ( қателерді түзету және мазмұнын толықтыру) тексеріп шығу (сауаттылыққа тексеру және түзеу) дұрыс нұсқаны (екінші немес соңғы нұсқаны жазып шығу) жазу.
 Орта мерзімді жоспардағы оқу мақсаттарын жүзеге асыруда ұсынылған әдіс-тәсілдермен қатар, мұғалім өзі тиімді деп тапқан басқа әдіс-тәсілдерді де қолдана алады.
 7. Ресурстармен жұмыс туралыҚазақ тілі сабақтарында мұғалім оқулықтармен қатар, ғаламтор желісінен алынған есту және көру материалдарын, аудиохабарламаларды,
 телебағдарламаларды, газет-журналдардан алынған ақпараттарды, кесте, диаграмма, сызбаларда берілген мәліметтерді де таңдай алады.Оқу жоспарында ұсынылған ресурстар мұғалім үшін бағыт-бағдар ретінде беріліп отыр. Мұғалім оларды қажеттілігіне, сынып деңгейіне,
 жас ерекшелігіне қарай өзгерте алады.
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1-бөлім: Қазақстандағы көрікті жерлер ( 8 сағат)Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар алдыңғы сыныптарда алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. 5-сыныпта қалыптасқан тілдік дағдыларды дамытуды жалғастырады. Бөлімде оқушылар болжам жасау, жетекші сұрақтар арқылы негізгі ойды анықтау, оқылым стратегияларын тиімді пайдалану сынды дағдыларын дамытады.Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: Қазақстандағы көрікті жерлерБөлімнің мақсаты: еліміздегі көрікті жерлер туралы ақпарат бере отырып, оқушылардың ана тілінде және сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.1.1 - мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені болжау;6.1.4.1 -мәтіннің құрылымдық ерекшелігіне назар аудара отырып, жетекші сұрақтар арқылы негізгі ойды анықтау;6.2.2.1 - ауызекі сөйлеу және көркем сөйлеудің стильдік ерекшеліктерін қолданылған тілдік құралдар арқылы тану;6.2.6.1 - оқылым стратегияларын қолдану: комментарий жасау, іріктеп оқу, рөлге бөліп оқу;6.3.3.1 - ұсынылған тақырып бойынша деректер жинақтай отырып, графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) түрінде құрастыру;6.3.5.1 - оқылым және тыңдалым материалдары бойынша негізгі ойды білдіретін сөйлемдерді іріктей отырып, жинақы мәтін жазу;6.4.1.1 - тақырып бойынша жеке сөздер, бірге, бөлек және дефис арқылы жазылатын сөздерді орфографиялық нормаға сай жазу.Пәнаралық байланыс.Бұл бөлімнің география,биология, әдебиет, өзін-өзі тану пәндерімен байланысы бар. Мұғалім әртүрлі мәтіндерді талдау арқылы осы пәндерді кіріктіре алады.
 1-бөлім: Қазақстандағы көрікті жерлер
 Коммуникативтік
 дағдыларға сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту
 ресурстары
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1. Болжау
 4. Негізгі ойды анықтау
 6.1.1.1 -мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені болжау
 6.1.4.1 -мәтіннің құрылымдық ерекшелігіне назар аудара отырып, жетекші сұрақтар арқылы негізгі ойды анықтау;
 Тыңдалым алдындағы тапсырма.Оқушыларға Жаркентттегі Уәлибай мешітінің суреті көрсетіледі. Оқушылар суретке қарап болжам жасайды. Ол үшін мұғалім бірнеше тұжырымдарды ұсынады.
 - Бұл будда храмы ма, әлде мешіт пе?- Бұл Қытайда, әлде Қазақстанда орналасқан
 ба?- Ғимаратты қазақтар салған, немесе өзге
 елдің сәулетшілері салған.
 Тыңдалым тапсырмасы.Оқушыларға Жаркенттегі мешіт туралы мәтіннің алғашқы бөлігі тыңдатылады.Оқушылар алғашқы бөлігін тыңдап, болжам жасайды.Болжамдарын тыңдап болған соң, толық нұсқасын тыңдайды. Содан соң тыңдалым бойынша тапсырманы орындайды.
 Кіріспе бөлім
 Негізгі бөлім Қорытынды бөлім
 Тірек сөздер Тірек сөздер Тірек сөздерКіріспе бөлімдегі ойды бір сөйлеммен беріңіз
 Негізгі бөлімдегі ойды бір сөйлеммен беріңіз
 Қорытынды бөлімдегі ойды бір сөйлеммен беріңіз
 Мұғалім жетекші ойды анықтауға көмектесетін жетекші сұрақтар қояды. Оқушылар жауап беру арқылы негізгі ойды анықтайды.
 Мұғалім болжам жасатқанда сұрақтар қоюына болады.
 - Мәтінде қандай көрікті жерлер туралы айтылуы мүмкін?
 - Бұл жер несімен ерекшеленеді деп ойлайсың?
 Жарнама техникалары Ассоциация: Өнімге деген
 сенімділікті арттыру үшін бейнелерді қолдану (мультфильм персонажы, елдің туы)
 Әрекетке шақыру: Өнімді, қызметті жарнамалай отырып, қалай әрекет жасауды айтады. Мысалы, «Бүгін сатып ал!», «Дауыс бер!» секілді сөздермен келесі кезеңді ескертеді.
 Түсіндіру: Өнімнің қалай жұмыс жасайтыны туралы ақпарат береді.
 Әзіл: Тұтынушылардың назарын аудару мақсатында күлкілі оқиғаларға, сөздерге бағытталады.
 Қорқыныш: Адамның қорқатын проблемасын оңай шешу жолы тек осы өнім арқылы жүзеге асатынын жарнамалайды.
 Қайталау: Жарнамадағы идеяны, ойды қайталау арқылы адамды сендіру.
 Жеңілдіктер: Сатылымдағы жеңілдіктерді көрсету арқылы
 https://www.youtube.com/watch?v=q0j4_b8cfs8
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D1%82_%D0%BC%D0%B5%D1%88%D1%96%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D1%82_%D0%BC%D0%B5%D1%88%D1%96%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D1%82_%D0%BC%D0%B5%D1%88%D1%96%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B0%D1%80%D0%BA%D0%B5%D0%BD%D1%82_%D0%BC%D0%B5%D1%88%D1%96%D1%82%D1%96
 https://www.youtube.com/watch?v=q0j4_b8cfs8
 https://www.youtube.com/watch?v=q0j4_b8cfs8
 https://www.youtube.com/watch?v=q0j4_b8cfs8
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Тыңдалымнан кейінгі тапсырма.Жаркенттегі мешіт-мұражайды көпшілікке таныстырып, жарнамалайды. Жарнамалауда жарнама техникаларын орынды пайдаланады.
 өнімді жарнамалау. Арнайы ингредиенттер: Өнімнің
 құрамындағы табиғи өнімдердің қанша пайыз екенін, оның ерекше пайдалы екенін айту арқылы жарнамалау.
 Сыйлықтар, тәттілер ұсыну: Белгілі бір көлемде өнім алатын болсаңыз, екінші зат тегін берілетіндігі не сыйлық берілетінін айтып, елдің назарын аудару.
 Ойындар: Онлайн ойындардың арасына жарнаманы орналастыру арқылы тұтынушының назарын аудару.
 Сезімге әсер ету: Кейіпкерлер мен дыбыстарды пайдалану арқылы адам сезіміне әсер ету. (Ұстап көру, дәм тату)
 6. Оқылым стратегияларын қолдану
 5. Оқылым және тыңда-лым
 6.2.6.1 - оқылым стратегияларын қолдану: комментарий жасау, іріктеп оқу, рөлге бөліп оқу
 6.3.5.1 - оқылым және тыңдалым
 Оқылым алдындағы тапсырма.• Суреттегі аймақтардың қайсында болдың?• Қай жерге саяхаттап барғың келеді? Не себепті?
 (Еліміздің көрікті жерлерінің суреттері ұсынылады)
 Жинақы мәтін – бастапқы мәтіндегі негізгі идеялар мен ақпараттарды сақтай отырып, мәтін көлемін ықшамдау және өңдеу.
 - Мәтінді толықтай түсіне отырып, мәтіндегі негізгі ойды басқа формамен бекіту процессі.
 - Түпнұсқа мәтін жинақы мәтінге айналады.
 - Тыңдалым және оқылым материалдары негізінде жүргізіледі.
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/527/
 http://www.inform.kz/kz/kazakstannyn-korikti-zherleri-
 http://www.inform.kz/kz/kazakstannyn-korikti-zherleri-sharyn-shatkaly-foto_a2870564
 http://www.inform.kz/kz/kazakstannyn-korikti-zherleri-sharyn-shatkaly-foto_a2870564
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/527/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/527/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/527/
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материалдары негізінде жина-қы мәтін (компрессия) жазу
 1.Орфография-лық норма
 материалдары бойынша -негізгі ойды білдіретін сөйлемдерді іріктей отырып, жинақы мәтін жазу
 6.4.1.1 - тақырып бойынша жеке сөздер, бірге, бөлек және дефис арқылы жазылатын сөздерді орфографиялық нормаға сай жазу
 Оқылым тапсырмасы.Оқушылар «Қазақстанның көрікті жерлері» тақырыбындағы мәтінді оқиды. Жалпы мазмұнын түсінуге арналған сұрақтарға жауап береді.
 Мәтінннен қажетті ақпаратты іріктеп оқиды. Мысалы,
 - Қыс уақытында Қазақстанның қай аймағында демалған дұрыс?
 - Тарихи жерлермен танысу үшін Қазақстанның қай аймағына барған абзал?
 Оқылымнан кейінгі тапсырма. Жинақы мәтін жазу
 Оқушылар оқылым мәтініндегі негізгі ақпараттарды іріктеп, «Қазақстанның көрікті жерлері» тақырыбында жинақы мәтін құрайды (презентация дайындайды).Презентацияда жер-су атауларын орфографиялық нормаға сай жазады.
 Жинақы мәтіннің жанрлық түрлері:- Тезис- Аннотация- Презентация- Конспект- Кесте- Схема- Тезистік жоспар- Ықшамдалған мәтін
 sharyn-shatkaly-foto_a2870564
 3.Жазба жұмыстарын әртүрлі формада ұсыну
 6.3.3.1- ұсынылған тақырып бойынша деректер жинақтай отырып, графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) түрінде құрастыру
 Жазылым алдындағы тапсырма.Оқушылар ұсынылған сауалнама бойынша бір-бірінен жауап алады. Сауалнама сұрақтарын тақырыпқа байланысты мұғалім құрастырады.Мысалы:Қазақстанның қай аймағында туризмді дамытуға болады деп ойлайсың?
 - Оңтүстік- Солтүстік- Батыс- Шығыс
 Қайда демалғанды қалайсың?- Еліміздің көрікті жерлерінде- Шетелде
 Мәтіндер тұтас және тұтас емес, алалас болып бөлінеді.Тұтас емес мәтіндерді графиктік мәтіндер деп те атаймыз. Графиктік мәтіндерге диаграмма, кесте, сызбалар жатады.
 Жазылымды ұйымдастырмас бұрын мұғалімдер оқушыларды жұпқа бөледі. Жұпқа бөлуде төмендегі әдісті пайдалануға болады.Мұғалім сыныптан өз қалаулары бойынша төрт оқушыны іріктеп алады. Оқушыларға төмендегі сұрақтарды
 http://xn--i1abbnckbmcl9fb.xn--p1ai/%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8C%D0%B8/565525/
 https://www.metod-kopilka.ru/
 https://www.metod-kopilka.ru/statya-na-temu-nesploshnie-teksti-na-urokah-russkogo-yazika-v-klasse-58530.html
 https://www.metod-kopilka.ru/statya-na-temu-nesploshnie-teksti-na-urokah-russkogo-yazika-v-klasse-58530.html
 http://xn--i1abbnckbmcl9fb.xn--p1ai/%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8C%D0%B8/565525/
 http://xn--i1abbnckbmcl9fb.xn--p1ai/%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8C%D0%B8/565525/
 http://xn--i1abbnckbmcl9fb.xn--p1ai/%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8C%D0%B8/565525/
 http://www.inform.kz/kz/kazakstannyn-korikti-zherleri-sharyn-shatkaly-foto_a2870564
 http://www.inform.kz/kz/kazakstannyn-korikti-zherleri-sharyn-shatkaly-foto_a2870564
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Отандық туризмді дамытуға не кедергі?- Қаржының аз бөлінуі- Еліміздің тұрғындарының қолдау
 көрсетпеуіЖазылым тапсырмасы.Сауалнама нәтижесіне қорытынды жасап, алынған деректерді графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) ретінде ұсынады.
 қояды. Оқушылар сұрақтарға жауап беріп, сыныптағы оқушыларды бір-бірлеп таңдайды.Сұрақтар:
 Орманға серуендеуге өзіңмен бірге кімді аласың?
 Сөмкеңді арқалауды кімге сеніп тапсырасың?
 Орманда жол табуға көмектесетін адамды таңда.
 Кіммен бірге көлден балық аулағың келеді?
 Балықты қуырып беруді кімге тапсырасың?
 Бурабайдың таза ауасымен тыныстау үшін кімді бірге ерткің келеді?
 Тауға өрмелеуде саған көмектесетін адамды таңда
 Жүзу бойынша кімге шеберлік сағатын көрсеткің келеді?
 Саяхат барысында сені фотоға түсіретін фотографты таңда
 Алыс жолда көлік жүргізуді кімге сеніп тапсырасың?
 Бұл тапсырманы мұғалім қатысушы санынан байланысты түрлендіре алады.
 statya-na-temu-nesploshnie-teksti-na-urokah-russkogo-yazika-v-klasse-58530.html
 2.Мәтіннің стильдікерекшелігін тану
 6.2.2.1 - ауызекі сөйлеу және көркем сөйлеудің стильдік ерекшеліктерін қолданылған тілдік құралдар
 Оқылым алдындағы жұмыс.Оқушыларға талқылау сұрақтары ұсынылады.Талқылауды «Неге?Неге?» ойыны арқылы ұйымдастыруға болады. Оқушылар шеңбер құрап тұрады. Бір оқушы ұлттық дәстүрге қатысты бір пікір білдіреді де сөйлемді неге? деген сұрақпен аяқтайды. Оқушы сол сұраққа жауап береді де
 https://www.youtube.com/watch?v=b8BxRfXMNuM
 https://www.youtube.com/watch?v=b8BxRfXMNuM
 https://www.youtube.com/watch?v=b8BxRfXMNuM
 https://www.youtube.com/watch?v=b8BxRfXMNuM
 https://www.metod-kopilka.ru/statya-na-temu-nesploshnie-teksti-na-urokah-russkogo-yazika-v-klasse-58530.html
 https://www.metod-kopilka.ru/statya-na-temu-nesploshnie-teksti-na-urokah-russkogo-yazika-v-klasse-58530.html

Page 11
                        

арқылы тану келесі адамға неге деп жалғайды.Мысалы: Еліміздің демалыс орындарына бару керек, неге?Келесі адам: себебі, Қазақстанда көрікті жерлер өте көп, неге? Осылайша жалғаса береді.Оқылым тапсырмасы.Оқушылар «Қазақстанда туризм тұралап тұр» деген бейнематериалының транскритісін жасап, оқылым мәтіні ретінде ұсынады. Журналистердің сөзі мен көшедегі қарапайым адамдардың сөйлеу тілін салыстырады.журналистердің сөзі көшедегі қарапайым
 адамдардың сөзі
 Қандай сөздерді қолданғанына мән береді, қайсы көркем сөйлеу, қайсы ауызекі сөйлеуге жататынын ажыратады.Оқылымнан кейінгі тапсырма.Көркем сөйлеуді қолданып, еліміздің көрікті жерлері туралы монолог дайындайды.
 І тоқсан2-бөлім: Ұлттық және отбасылық құндылықтар ( 8 сағат)
 Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар алдыңғы бөлімде алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. Тарих, география пәндерінен қалыптасқан білімдерімен сабақтастыра отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.
 Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: Ұлттық және отбасылық құндылықтарБөлімнің мақсаты: ұлттық және отбасылық құндылықтар туралы әңгімелесе отырып, оқушылардың ана тілінде сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, жетекші сұрақтар арқылы негізгі ойды анықтау, тақырыпқа қатысты диалог және монолог құрап айту дағдыларын дамыту. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге
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пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.4.1 -мәтіннің құрылымдық ерекшелігіне назар аудара отырып, жетекші сұрақтар арқылы негізгі ойды анықтау;6.1.2.1 - әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (құттықтау, интервью) көтерілген мәселені талдау;6.2.2.1 - ауызекі сөйлеу және көркем сөйлеудің стильдік ерекшеліктерін қолданылған тілдік құралдар арқылы тану;6.2.5.1 -мәтіннен негізгі және қосымша ақпаратты, көтерілген мәселені анықтауға бағытталған нақтылау сұрақтарын құрастыру;6.3.2.1 -жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып мінездеме, құттықтау құрастырып жазу;6.3.6.1 - мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау;6.4.2.1 - екпіннің түрлерін (сөз екпіні, тіркес екпіні, логикалық екпін) сөз және сөйлем ішінде орынды қолдану.Пәнаралық байланыс.Бұл бөлімнің әдебиет, өзін-өзі тану пәндерімен байланысы бар. Мұғалім әртүрлі мәтіндерді талдау арқылы осы пәндерді кіріктіре алады.
 2-бөлім: Ұлттық және отбасылық құндылықтарКоммуникативтік
 дағдыларға сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 2.Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді талдау
 6.1.2.1 - әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (құттықтау, интервью) көтерілген мәселені талдау
 6.4.2.1 - екпіннің түрлерін (сөз екпіні, тіркес
 Тыңдалым алдындағы жұмыс.
 Отбасында бала бойына қандай құндылықтарды сіңіріп өседі?
 Оқушылар осы сұрақ төңірегінде ойланып, жүректің
 суретін салып,соған жазады.
 Тыңдалым тапсырмасы.
 Отбасындағы ұлттық құндылықтар тақырыбындағы мәтіндерді тыңдайды, бұл интервью немесе құттықтау болуы мүмкін. Оқушылар тыңдап, жалпы мазмұнын түсінуге байланысты сұрақтарға жауап береді.
 Оқушылар көтерілген мәселені талдайды.
 ПОПС формуласын төмендегідей жүзеге асыруға болады.
 https://www.youtube.com/watch?v=l0lDEhvSmEc
 https://www.youtube.com/watch?v=Bcfy5WVRhvA
 https://www.youtube.com/watch?v=Bcfy5WVRhvA
 https://www.youtube.com/watch?v=Bcfy5WVRhvA
 https://www.youtube.com/watch?v=Bcfy5WVRhvA
 https://www.youtube.com/watch?v=l0lDEhvSmEc
 https://www.youtube.com/watch?v=l0lDEhvSmEc
 https://www.youtube.com/watch?v=l0lDEhvSmEc
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2.Орфоэпиялық норма
 екпіні, логикалық екпін) сөз және сөйлем ішінде орынды қолдану
 - Мәтіннің тақырыбы- Мәтінде қандай мәселе туралы айтылады?
 Мәтінде көтерілген мәселеге қатысты ПОПС формуласы арқылы өз көзқарасын білдіреді, жұпта немесе шағын топта талдайды.
 Тыңдалымнан кейінгі тапсырма.
 Мұғалім екпін туралы түсінік береді. Оқушылар екпін түрін орынды қолданып, «Отбасындағы құндылықтар» тақырыбында диалог құрайды.
 4. Негізгі ойды анықтау
 6.1.4.1 -мәтіннің құрылымдық ерекшелігіне назар аудара отырып, жетекші сұрақтар арқылы негізгі ойды анықтау
 Тыңдалым алдындағы тапсырма.
 Жоғарыдағы кестені жұпта талқылап, осы құндылықтардың маңыздылы туралы әңгімелеседі.Тыңдалым тапсырмасы.
 Оқушыларға «Отбасылық құндылықтар» тақырыбында тыңдалым мәтіні тыңдатылады. Оқушылар тыңдайды негізгі ойды анықтау
 Мұғалім құндылық сөзін оқушыларға түсіндіреді. Отбасында қандай құндылықтар қалыптасатыны туралы әңгімелеседі.
 http://group-global.org/ru/publication/44320-otbasy-kundylyktary
 http://zhasorken.kz/rub/%D0%B0%D2%9B-%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%B5%D0%BD/kimnen-uirenemiz-neden-zhirenemiz/
 https://rector.kz/prezentatsiya/id/10062
 https://rector.kz/prezentatsiya/id/10062
 https://rector.kz/prezentatsiya/id/10062
 http://zhasorken.kz/rub/%D0%B0%D2%9B-%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%B5%D0%BD/kimnen-uirenemiz-neden-zhirenemiz/
 http://zhasorken.kz/rub/%D0%B0%D2%9B-%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%B5%D0%BD/kimnen-uirenemiz-neden-zhirenemiz/
 http://zhasorken.kz/rub/%D0%B0%D2%9B-%D0%B6%D0%B5%D0%BB%D0%BA%D0%B5%D0%BD/kimnen-uirenemiz-neden-zhirenemiz/
 http://group-global.org/ru/publication/44320-otbasy-kundylyktary
 http://group-global.org/ru/publication/44320-otbasy-kundylyktary
 http://group-global.org/ru/publication/44320-otbasy-kundylyktary
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бойынша тапсырманы орындайды.Кіріспе бөлім Негізгі бөлім Қорытынды
 бөлімНегізгі ойды білдіретін тезис
 Негізгі ойды білдіретін тезис
 Негізгі ойды білдіретін тезис
 Мұғалім негізгі ойды анықтауға көмектесетін жетекші сұрақтарды қояды.
 Тыңдалымнан кейінгі тапсырма.Оқушылар тыңдалымдағы ақпараттарды пайдаланып, « құндылықтарды тек қана отбасы қалыптастыра ма?» тақырыбында пікірталас ұйымдастырады.
 2.
 Мәтіннің стильдік
 ерекшелігін тану
 5.Мәтін бойынша сұрақтар құрастыра білу
 6.2.2.1 - ауызекі сөйлеу және көркем сөйлеудің стильдік ерекшеліктерін қолданылған тілдік құралдар арқылы тану
 6.2.5.1 -мәтіннен негізгі және қосымша ақпаратты, көтерілген мәселені анықтауға бағытталған нақтылау
 Оқылым алдындағы тапсырма.Оқушылар «Ұяда не көрсең, ұшқанда соны ілерің»деген мақалдың мағынасын түсіндіреді, өмірмен байланыстырады.
 Оқылым тапсырмасы.Оқушыларға «Ұшқан ұя» шығарамасынан үзінді беріледі. Оқушылар мәтінді оқиды.
 Мәтіннен қазақтың қандай дәстүрлері сөз болғанын тауып жазады. Сол дәстүрді қысқаша әңгімелеп береді.
 Тіліне талдау: мәтіннен мақалдарды, сын есімдерді, ауыспалы мағыналы сөздерді анықтап жазады, олардың қолданылу себебін түсіндіреді.
 Мәтіндегі кейіпкерлерге мінездеме береді. Мәтіннен тауып жазады, ауызша әңгімелейді.
 Нақтылау сұрақтарының мақсаты – ақпаратты нақтылау, Бұл сұрақтар көбінесе төмендегі фразалармен басталады.
 «Егер сезді дұрыс түсінсем ...?», «Яғни сіздің айтып тұрғаныңыз...?», «Мен қателесуім мүмкін, бірақ сіз ... дедіңіз бе ?»
 https://evolkov.net/questions/6.quest.1.html
 http://www.ikitap.kz/reader/ushqan_uya#
 Әжесі Әкесі
 http://www.ikitap.kz/reader/ushqan_uya
 http://www.ikitap.kz/reader/ushqan_uya
 https://evolkov.net/questions/6.quest.1.html
 https://evolkov.net/questions/6.quest.1.html
 https://evolkov.net/questions/6.quest.1.html
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сұрақтарын құрастыру
 Сұрақ құрау:Оқушылар мәтіндегі кейіпкерлердің біріне екі сұрақ құрайды. Сұрақтар нақтылау сұрақтары болуы керек.Мұғалім нақтылау сұрақтары туралы түсінік береді.
 Оқылымнан кейінгі тапсырма.«Екі жақты көзқарас» тапсырмасы.
 Оқушыларға шығарма бойынша бірнеше тұжырым беріледі, олар жұпта талқылайды. Өз ойларын бұл тұжырым дұрыс, бірақ... деп қарсы пікірмен жалғайды. Осылайша екі жақты көзқарасты білдіреді.
 Тұжырымдар:
 Ұлтумас әжейдің ұлдарына аққұба қыздарды айттыруы;
 Рәзия әжей келінінің қазасын өле-өлгенше қайғырып өтуі;
 Байтоқтың жақсы хабарды жылай жеткізуі;
 Момыш анасының айтқанын ішінен ұнатпасада оның ырқына көнуі.
 2. Әртүрлі жанрда мәтіндер құрастыру
 6.3.2.1 -жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып
 Жазылым алдындағы тапсырма.Оқушылар қазақ халқына тән қасиеттерді тізіп жазады, оларды маңыздылығына байланысты орналастырады.
 Жазылым тапсырмасы.Оқушылар ұлттық мерекенің біреуін таңдап,
 Орфографиялық сөздіктер
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6. Мәтіндерді түзету және редак-циялау
 мінездеме, құттықтау құрастырып жазу;
 6.3.6.1 - мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау
 құттықтау хат жазады.Мысалы: наурыз мерекесі, айт мейрамы т.б
 Жазылым жұмыстарын өзара ауыстырып, орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялайды.
 І тоқсан
 3 - бөлім: Әлемнің жеті кереметі. (8 сағат)
 Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар 5-сыныпта және алдыңғы бөлімдерде алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. Алдыңғы бөлімдерде қалыптасқан дағдыларымен сабақтастықты сақтай отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: Әлемнің жеті кереметіБөлімнің мақсаты: ана тілін құбылыс ретінде таныта отырып, оқушылардың ана тілінде жетік және сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.3.1 - тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, детальді ақпаратты анықтау;
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6.1.5.1 -тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру;6.2.1.1 - мәтіннен негізгі және қосымша, детальді ақпаратты анықтау, түсіндіру;6.2.6.1 - оқылым стратегияларын қолдану: комментарий жасау, іріктеп оқу, рөлге бөліп оқу;6.3.1.1 -әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;6.3.4.1 - эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеу себептерін айқын көрсетіп жазу («келісу, келіспеу» эссесі);6.4.1.1 - тақырып бойынша жеке сөздер, бірге, бөлек және дефис арқылы жазылатын сөздерді орфографиялық нормаға сай жазу.Пәнаралық байланыс.Бұл бөлімнің география, әдебиет, өзін-өзі тану пәндерімен байланысы бар. Мұғалім әртүрлі мәтіндерді талдау арқылы осы пәндерді кіріктіре алады.
 3-БӨЛІМ: Әлемнің жеті кереметі.
 Коммуникативтік
 дағдыларға сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 3. Мәтіннен ақпаратты анықтау
 6.1.3.1 - тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, детальді ақпаратты анықтау
 Тыңдалым алдындағы тапсырма.
 Сынып қабырғасына әлемнің жеті кереметінің суреттері ілінеді. Оқушылар суреттерді аралап, олар туралы не білетінін әңгімелейді.
 Тыңдалым тапсырмасы.Оқушылар әлмнің жеті кереметі туралы мәтінді тыңдайды. Мәтін бойынша жалпы мазмұнын түсінуге арналған сұрақтарға жауап береді.Детальді ақпаратты анықтауға арналған тапсырманы орындайды.Мысалы төмендегі тапсырманы орындатуға болады.Жеті кереметтің атауы
 Қайда орналасқан?
 Қай ғасырға тән
 Несімен таңқалдырады?
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B0%D2%A3%D0%B0_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B0%D2%A3%D0%B0_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
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Тыңдалымнан кейінгі тапсырма. Жеті кереметтің қайсын көргісі келететінін айтып, не себепті екенін түсіндіреді.
 %D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B0%D2%A3%D0%B0_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 5.
 Тыңдалым материалы бойынша жауап беру және бағалау
 6.1.5.1 -тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру
 Тыңдалым алдындағы тапсырма.
 Оқушылар өздерін жеті кереметтің біріне саяхаттауға келген турист ретінде елестетіп, сол жерде өткізген бір күнін сипаттап айтып береді.
 Тыңдалым тапсырмасы.
 Оқушылар бүгінгі заманның жеті кереметтері туралы мәтінді тыңдайды. Жалпы мазмұнын түсінуге бағытталған сұрақтарға жауап береді.
 Қазақстанның көрікті жерлерін әлемнің жеті кереметі қатарына қосылу үшін не істеуге болатыны туралы ойланып, өздерінің шағын жобаларын ұсынады.
 Тыңдалымнан кейінгі тапсырма.
 Шығармашылық жобаларын таныстырылым ретінде ұсынады.
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D1%96%D1%80%D0%B3%D1%96_%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B0%D0%BD_7_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D1%96%D1%80%D0%B3%D1%96_%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B0%D0%BD_7_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D1%96%D1%80%D0%B3%D1%96_%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B0%D0%BD_7_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D1%96%D1%80%D0%B3%D1%96_%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B0%D0%BD_7_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B0%D2%A3%D0%B0_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%98%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3_%D0%B6%D0%B0%D2%A3%D0%B0_%D0%B6%D0%B5%D1%82%D1%96_%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96
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1.Ақпаратты түсіну
 6.2.1.1 - мәтіннен негізгі және қосымша, детальді ақпаратты анықтау, түсіндіру
 Оқылым алдындағы тапсырма. Мұғалім оқушыларға әлемнің жеті кереметін жасырады. Оқушылар қайсы екенін табады. Оқылым тапсырмасы. Оқушылар мәтінді оқиды. Мұғалім мәтін бойынша тұжырымдарды ұсынады, оқушылар мәтін бойынша ұсынылған ақпараттарды негізі, қосымша ақпаратқа жіктейді.
 Ақпараттар Негізгі Қосымша
 Оқылымнан кейінгі тапсырма. Оқушылар әлемнің жеті кереметінің бірін таңдап, сол туралы шағын ақпараттық буклет дайындайды. Буклет саяхатшыларға арналуы керек.
 Мұғалім оқушыларға негізгі ақпарат пен қосымша ақпараттың айырмашылығын түсіндіреді.
 https://7keremet.wordpress.com/2011/09/15/%D3%99%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3-7-%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96/
 http://www.balalaralemi.kz/article/165/Alemnin-zheti-keremeti#.WdZrZ1u0OM8
 6. Оқылым стратегияларын қолдану
 6.2.6.1 - оқылым стратегияларын қолдану: комментарий жасау, іріктеп оқу, рөлге бөліп оқу
 Оқылым алдындағы тапсырма. Мәтіндегі тірек сөздер ұсынады. Оқушылар тірек сөздерді оқып, оқылым мәтінінің мазмұнын болжайды. Не болмаса сөздер бұлтын жасап ұсынуға болады.
 Оқылым тапсырмасы. Оқушылар оқылым мәтіні беріледі. Оқушылар мәтінді оқып, оны жұпта қысқаша мазмұндап береді. Комментарий жасап оқу үшін, төмендегі кестені толтырады.Оқылым мәтініндегі ақпарат
 Менің пікірім(мен үшін қаншалықты маңызды?Қандай ақпарат күмән тудырады?Тағы қандай деректерді
 Сөздер бұлты- мәтіндегі тірек сөздерден құралады. Сөздер бұлтын арнайы бағдарлама арқылы онлайн жасауға болады.
 https://te-st.ru/2015/05/13/make-word-cloud-online/
 https://te-st.ru/2015/05/13/make-word-cloud-online/
 https://te-st.ru/2015/05/13/make-word-cloud-online/
 https://te-st.ru/2015/05/13/make-word-cloud-online/
 http://www.balalaralemi.kz/article/165/Alemnin-zheti-keremeti#.WdZrZ1u0OM8
 http://www.balalaralemi.kz/article/165/Alemnin-zheti-keremeti#.WdZrZ1u0OM8
 http://www.balalaralemi.kz/article/165/Alemnin-zheti-keremeti#.WdZrZ1u0OM8
 https://7keremet.wordpress.com/2011/09/15/%D3%99%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3-7-%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96/
 https://7keremet.wordpress.com/2011/09/15/%D3%99%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3-7-%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96/
 https://7keremet.wordpress.com/2011/09/15/%D3%99%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%BD%D1%96%D2%A3-7-%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D1%82%D1%96/
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қосуға болады?)
 Оқылымнан кейінгі тапсырма.Әлемнің жеті кереметінің бірін таңдап, сөзбен суреттеп береді.
 1. Жоспар құру
 4.
 Эссе жазу
 1.Орфография-лық норма
 6.3.1.1 -әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;
 6.3.4.1 - эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеу себептерін айқын көрсетіп жазу («келісу, келіспеу» эссесі);
 6.4.1.1 - тақырып бойынша жеке сөздер, бірге, бөлек және дефис арқылы жазылатын сөздерді орфографиялық нормаға сай жазу.
 Мұғалім оқушылармен төмендегі тақырыпта пікірталас ұйымдастырады.
 - Әлемнің жеті кереметін уақыт өте жаңғыртып отыру керек...
 Оқушылар осы тақырыпта өз пікірін білдіреді.- Иә, келісемін- Жоқ, келіспеймін
 Себебін түсіндіреді. Жазылым тапсырмасы. « Әлемнің жеті кереметін уақыт өте жаңғыртып отыру керек пе?» тақырыбында эссе жазады.
 Жазылым тапсырмасын орындамас бұрын қарапайым жоспар құрады.
 Жазылым тапсырмасын орфографиялық нормаға сай жазады.
 Жоспар қарапайым және күрделі болып бөлінеді.
 Қарапайым жоспар төмендегідей құрылымнан тұрады:
 - Кіріспе бөлім- Негізгі бөлім- Қорытынды бөлім
 Сонымен қатар, тезисті, тақырыптық, сұрақ арқылы жасалған жоспарлар болады.
 .
 http://new.gramota.ru/spravka/letters/93-rubric-81
 http://new.gramota.ru/spravka/letters/93-rubric-81
 http://new.gramota.ru/spravka/letters/93-rubric-81
 http://new.gramota.ru/spravka/letters/93-rubric-81
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ІІ тоқсан4-бөлім: Астана– мәдениет пен өнер ордасы. (12 сағат)
 Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар 5-сыныпта және алдыңғы бөлімдерде алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. Алдыңғы бөлімдерде қалыптасқан дағдыларымен сабақтастықты сақтай отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.
 Бөлімге шолу:Бөлімнің тақырыбы: «Астана– мәдениет пен өнер ордасы».Бөлімнің мақсаты: Тілдік дағдылар осы тақырып аясында дамиды. Бұл бөлімде оқушылар тыңдай отырып, оқиғаның дамуы мен аяқталуын болжау, мәтіндік және графиктік ақпаратты интерпретациялау, жоспар құру, жазба жұмыстарын әртүрлі формада жазу дағдыларын дамытады.
 Бөлім бойынша қамтылағн оқу мақсаттары:5.1.2.1 - әлеуметтік-тұрмыстық, әлеуметтік-мәдени тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (хабарландыру) көтерілген мәселені түсіндіру;5.1.3.1 - тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, негізгі және қосымша ақпаратты анықтау.5.2.1.1 - мәтіндегі негізгі және қосымша ақпаратты түсіну, анықтау;5.2.3.1 - хабарландырудың құрылымы мен ресімделуі арқылы жанрлық ерекшеліктерін ажырату.5.3.2.1 - жанрлық ерекшеліктеріне сай ресімделуі мен құрылымын сақтап хабарландыру құрастырып жазу;5.3.6.1 - мәтіндегі орфографиялық қателерді сөздіктерге сүйене отырып, түзету және редакциялау.5.4.3.1 - омоним, антоним, синонимдерді көркемдік ерекшеліктеріне сай қолдану.
 Пәнаралық байланыс:
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«Астана– мәдениет пен өнер ордасы» бөлімі география, қазақ әдебиеті пәндерімен байланыста оқытылады.Оқу бағдарламасына сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту
 ресурстары2. Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді талдау
 6.1.2.1 - әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (хабарландыру, жаңалық) көтерілген мәселені талдау;
 Тыңдалым алдындағы тапсырма:Ойшақыру:ТЖ. Сынып оқушылары берілген бейнебаян бойынша тақырыпты болжайды.Тыңдалым тапсырмасы:С. Бейнематериалды тыңдайды.Т. Тыңдалған мәтіннен мәселені анықтайды.Т. Мәселені топта талқылайды.ЖЖ.Тыңдалымнан кейінгі тапсырма. «Төрт сөйлем» әдісі.а) Менің ойымша, ...ә) Себебі .... 2 сөйлем.б) Мысалдар мен дәлел келтірув) Қорытынды ойКері байланыс. «3 Б» әдісіБілгенмін..........................Білдім................................Білгім келеді.............................
 Мұғалім сынып оқушыларына бейнебаянды көргеннен кейін түрткі сұрақтар арқылы тақырыпты болжатады.
 «Төрт сөйлем» әдісі арқылы оқушылар өз ойларын ортаға салады. Бағалау дескрипторы бойынша мұғалім көркемлік тәсілмен сөйлеуді кірістіруге болады.
 https://www.youtube.com/watch?v=szxfSUuxR68
 3.Мәтіннің жанрлық ерекшелігін ажырату
 6. 2.3.1 ауызекі сөйлеу этикеттері мен көркем сөйлеудің құрылымдық және жанрлық ерекшеліктерін ажырату;
 Ж. Оқылым алды тапсырма: «Жұлдызды таяқша» әдісі арқылы сынып оқушыларының мұғалім Астанада өткен «ЭКСПО -2017» көрмесі туралы ойларын біледі.
 ТЖ. Оқылым тапсырмасы:ТЖ. Екі топқа екі түрлі мәтін таратылады. Топ мүшелері екі мәтіннің стильдік ерекшелігін анықтауы қажет:1. Стильдерді ажыратып жазу.2. Нақты белгілерінен мысал келтіру.3. Мәтіннен нақты дәлелдер келтіру.
 Оқылым тапсырмасына кіріспес бұрын халықаралық көрме туралы ойлары сұралады.
 Мәтін талдау үлгісі
 1-мәтінhttp://zhasorken.kz/%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BE-2017-%D0%B1%D1%96%D0%B7%D0%B3%D0%B5-%D0%BD
 http://zhasorken.kz/%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BE-2017-%D0%B1%D1%96%D0%B7%D0%B3%D0%B5-%D0%BD%D0%B5-%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%96/
 http://zhasorken.kz/%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BE-2017-%D0%B1%D1%96%D0%B7%D0%B3%D0%B5-%D0%BD%D0%B5-%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%96/
 https://www.youtube.com/watch?v=szxfSUuxR68
 https://www.youtube.com/watch?v=szxfSUuxR68
 https://www.youtube.com/watch?v=szxfSUuxR68
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1-мәтін:1.Стилі: (1 сөйлем) __________________________________________2. Автор қолданған сөздер: (1 сөйлем)________________________________________3. Мәтіннен басқа дәлелдер:(2 сөйлем)_______________________________2-мәтін:1.Стилі: (1 сөйлем) __________________________________________2.Автор қолданған сөздер:(1 сөйлем)________________________________________3.Мәтіннен басқа дәлелдер:(2 сөйлем)_______________________________ЖЖ. Оқылымнан кейінгі тапсырма:Астана туралы ақпараттарды пайдаланып, «Астана ЭКСПО-2017» көрмссі туралы жарнама жасауКері байланыс. «Сиқырлы сандықтың» сұрақтарына жауап береді:• Сіз сабақта өз біліміңізді көрсете алдыңыз ба?• Сабақ барысында қандай жаңа сөздер меңгере алдыңыз?• Сабақ барысында сізге қаншалықты қолдау көрсетілді? (сыныптас, не мұғалім тарапынан)• Сіз өзгелерге сабақ барысында қолдау көрсеттіңіз бе?• Сізге сабақ барысында қолданған қай тапсырма ұнады?• Сіз келесі сабақта қандай дағдымен жұмыс жасағыңыз келеді?• Сабақ барысында алған біліміңізді өмірде қолдана аласыз ба?
 Мұғалім қарапайым мәтін талдауды немесе күрделі мәтін талдауды сыныптағы оқушылардың деңгейіне қарай таңдап алуына болады.
 Жарнаманы ауызша немесе постер түрінде қорғауға болады.
 %D0%B5-%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%96/2-мәтінhttps://massaget.kz/layfstayl/debiet/poeziya/46862/
 6.Сөйлеу мәдениетін дамыту
 6.1.6.1 коммуникативтік жағдаятқа сай ресми сөздер мен тіркестер, дайын тіркестер мен
 Тыңдалым алдындағы тапсырма:Жұпта талқылау:1. Сенің ойыңша «ЭКСПО-2017» көрмесі елімізді бүкіл әлемге танытты ма?2. «ЭКСПО-2017» көрмесі бізге не берді?
 Түрткі сұрақтар оқушыларды тыңдалым тапсырмасына кіріспе ретінде
 https://massaget.kz/layfstayl/debiet/poeziya/46862/
 https://massaget.kz/layfstayl/debiet/poeziya/46862/
 https://massaget.kz/layfstayl/debiet/poeziya/46862/
 http://zhasorken.kz/%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BE-2017-%D0%B1%D1%96%D0%B7%D0%B3%D0%B5-%D0%BD%D0%B5-%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%96/
 http://zhasorken.kz/%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BE-2017-%D0%B1%D1%96%D0%B7%D0%B3%D0%B5-%D0%BD%D0%B5-%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%96/
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терминдердіорынды қолданып, диалогке қатысу, ойын анық жеткізу;
 3. «ЭКСПО-2017» көрмесі еліміздің экономикасына қалай әсер етті?Тыңдалым тапсырмасы:Топтық талқылау.«ЭКСПО- 2017» көрмесінің артықшылығы мен кемшілігі туралы топта талқылап, салыстырады.Тыңдалымнан кейінгі тапсырма:«Еркін микрофон» әдісі арқылы «ЭКСПО- 2017» көрмесінің тілшісі ретінде бір біріне сұрақ қойып, жауап береді.
 ойларын жинақтауға мүмкіндік береді.
 Мұғалім тыңдалым тапсырмасының бағалау дескрипторына «мәселені анықтайды» деген сияқты дескриптор беруіне болады.
 6. Оқылым стратегияларын пайдалану
 6.2.6.1 оқылым стратегияларын қолдану: комментарий жасау, іріктеп оқу, рөлге бөліп оқу.
 ЖЖ. Оқылым алдындағы тапсырма: «ЭКСПО -2017» көрмесі туралы «Бес жолды өлең» орындайды.
 1. Зат есім2. 2 сын есім3. 3 етсітік4. 4 сөзден тұратын сөйлем5. Синоним сөз
 ТЖ. Оқылым тапсырмасы:Сынып оқушыларын топқа бөлінеді. Көшбасшы топ мүшелерінің рөлін бөліп береді.1-топ: Комментарий жасаушылар Топ мүшелері берілген «ЭКСПО -2017» көрмесінің соңғы күні қалай өтткені туралы айтылған мақаламен танысып, комментарий жасайды.2-топ: ЗерттеушілерБерілген зерттеу нәтижесі бойынша ең қажетті ақпараттарды жазып алып, сыныпқа таныстырады.3-топ: Тілші мен сұхбат берушілерБерілген мақала негізінде көрмеге келген қонақтардан сұхбат алады.
 Зерттеушілерhttp://www.inform.kz/kz/sholu-kazakstan-ekspo-2017-kormesine-kalay-dayyndalyp-zhatyr_a2917246комментарий жасауhttps://strategy2050.kz/news/47992/Тілші мен сұхбат берушілерhttp://24.kz/kz/zha-aly-tar/expo/item/200265-latviya-
 http://24.kz/kz/zha-aly-tar/expo/item/200265-latviya-kili-ekhro-2017-k-rmesini-zhabylu-saltanatyn-zho-ary-ba-alady
 http://24.kz/kz/zha-aly-tar/expo/item/200265-latviya-kili-ekhro-2017-k-rmesini-zhabylu-saltanatyn-zho-ary-ba-alady
 https://strategy2050.kz/news/47992/
 https://strategy2050.kz/news/47992/
 https://strategy2050.kz/news/47992/
 http://www.inform.kz/kz/sholu-kazakstan-ekspo-2017-kormesine-kalay-dayyndalyp-zhatyr_a2917246
 http://www.inform.kz/kz/sholu-kazakstan-ekspo-2017-kormesine-kalay-dayyndalyp-zhatyr_a2917246
 http://www.inform.kz/kz/sholu-kazakstan-ekspo-2017-kormesine-kalay-dayyndalyp-zhatyr_a2917246
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Оқылымнан кейінгі тапсырма:«Кейіпкерге сұрақ» әдісі. Сынып оқушылары халықаралық көрмені ұйымдастырушыларының біріне немесе шетелден келген қонаққа сұрақ қояды.Кері байланыс. «Кубик» әдісі. Оқушыларға Блум таксономиясы негізінде құрылған 6 сұрақ жазылған қалпақтар ұсынылады.• Мен бүгінгі сабақта ..... білдім.• Мен осы сабақ барысында ..... түсіндім.• Мен сабақ бойы .... қолдандым.• Мен сабақта .... жинақтадым.• Мен сабақ барысында ... талдадым.• Мен сабақта алған білімді .... бағалаймын.
 Ашық сұрақтар қою керек тігін ескерту қажет.
 kili-ekhro-2017-k-rmesini-zhabylu-saltanatyn-zho-ary-ba-alady
 6. Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді талдау
 6.1.2.1 әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (хабарландыру, жаңалық) көтерілген мәселені талдау;
 Тыңдалым алдындағы тапсырма:Тақырып бойынша түрткі сұрақтар қойылады.Тыңдалым тапсырмасы:Берілген бейнебаян бойынша мәселені анықтап, талқылайды. Шешу жолын ұсынуға тырысады.Тыңдалымнан кейінгі тапсырма:«ПОПС» формуласы арқылы әр жұп бейнебаянда көтерілген мәселеге байланысты өз қөзқарасын білдіреді.
 Кері байланыс.«Фейсбукке пікір қалдыр» әдісі арқылы сынып оқушылары бүгінгі сабақтағы тапсырмалар бойынша өздеріне баға береді.
 https://www.youtube.com/watch?v=7Qc_WcLUw10
 https://www.youtube.com/watch?v=7Qc_WcLUw10
 https://www.youtube.com/watch?v=7Qc_WcLUw10
 https://www.youtube.com/watch?v=7Qc_WcLUw10
 http://24.kz/kz/zha-aly-tar/expo/item/200265-latviya-kili-ekhro-2017-k-rmesini-zhabylu-saltanatyn-zho-ary-ba-alady
 http://24.kz/kz/zha-aly-tar/expo/item/200265-latviya-kili-ekhro-2017-k-rmesini-zhabylu-saltanatyn-zho-ary-ba-alady
 https://www.google.kz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjS9KKZqf7WAhXSJVAKHdZyDnAQjRwIBw&url=https://infourok.ru/prezentaciya-roditelskoe-sobranie-v-detskom-sadu-1424953.html&psig=AOvVaw0WtqZhR2KHhtdvC79pWe5Y&ust=1508558580208487
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Мен бүгін сабақта... Мен үшін қиындық ... Үндеу жариялауда... Келесі сабақта... Маған қолдау... Мен өзгеге қолдау... Тақырып... Өзімнің бағама... Мен .... жасай алдым
 4.Эссе жазу 6.3.4.1 эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеу себептерін айқын көрсетіп жазу.(«келісу, келіспеу» эссесі)
 Жазылым алды тапсырмасы:«Сен маған, мен саған» әдісі арқылы жұптар бір-біріне берілген тақырып негізінде сұрақтар қояды.Жазылым тапсырмасы:«Халықаралық көрме бізге не берді?» тақырыбында эссе жазады.Төмендегі эссе жазу талаптарын сақтау:Эссе ресми стильде жазылады. Кіріспе бөлімде қойылған сұрақ бойынша ой тезистік сөйлемде берілуі керек. Ал тезистік ой негізгі бөлімде дамытылып жазылуы керек. Қорытынды бөлімде негізгі ойлар қысқа ғана беріледі және жаңа ой берілмейді.ЭССЕ жазу барысында қатаң сақталынуы тиіс ТАЛАПТАР:• Жеке көзқарастың көрінісі;• Дәйекті дәлелдер (аргументтер);• Теориялық негіздеме;• Терминдерді қолдану;• Цитаталарды келтіру;• Әртүрлі көзқарастарды мысалға алу;
 Бұл әдіс оқушының эссе жазуға мол мүмкіндік береді.
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• Логикалық заңдылықтың сақталынуы;• Салыстыру және қорытындылау әдістерін қолдану;• Сауаттылық (пункт., орфогр.);• Қолд. ғылыми еңбектерге сілтеме жасау.Жазылымнан кейінгі тапсырма:«Ыстық орындық» стратегиясы бойынша жазған эсселерін сынып алдына шығып таныстырады.Кері байланыс. «Дөп түсу» әдісі. Оқушыларға сабақта өздерінің көрсеткен білімдерін сандармен сәйкестендіру тапсырылады. Сан жазылған жолақты оқушылар бояйды. Жоғары, орта, не төмен көрсеткен оқушылардан кері байланыс алынады.
 6. Мәтіндерді түзету және редакциялау
 6. 3.6.1мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау;
 Жазылым алды тапсырмасы:Қажетті аргументтер: техникалық прогресстің қарқынды дамуы, экологиялық проблемалардың туындауы, адамдардың материалдық деңгейі, рухани мәдениетінің энергия шамасына тікелей тәуелді болуы.Қажетті ақпараттар топтамасы:Жел энергиясының қоры бүкіл планета өзендері гидорэнергиясынан 100 есе асып түседі.Биогаз – бұл тамаша қалпына келетін ресурс және мұны кез келген органикалық қалдықтан ( тамақ қалдығы, мал қалдығы, тұрмыстық қалдық, ағын суларының тұнбасынан) алуға болады.Күн қондырғылары шығынға ұшыратпайды, оны жөндеу
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және қалпына келтіру үшін қор жұмсалмайды, ұзақ мерзімде жұмыс істей береді.Ж. Жазылым тапсырмасы:«Неліктен баламалы энергетика сарқылмас қуат көзі болып табылады?» тақырыбында дисскуссивті эссе жазады.ЖЖ. Жазылымнан кейінгі тапсырма:Оқушылар жазған эсселерін жұпта ауыстырып тексереді. Бір-бірінің жазған эссе жұмыстарына түзетулер енгізіп, редакциялайды. Сөздердің орынды қолданылуына назар аударады. Кейбір сөздерді синонимдік қатарлармен ауыстырады.Бағалау дескрипторы:1. Эссе құрылымын сақтап жазады2. Мәселені шешуге байланысты өз көзқарасын білдіріп
 жазады.3. Ұсынылған ақпараттардың ішінен өзіне керегін
 іріктей алады.Кері байланыс. «Бес саусақ» әдісі
 Диссуксивті эссенің бағалау дескрипторын мұғалім сынып оқушыларымен бірлесіп құруына болады.
 Мұғалім бағалау дескрипторларына сай жазылған эссені мектепішілік газетке жариялауына мүмкіндік жасайды.
 6. Лексикалық норма
 6.4.3.1 неологизм, термин, диалект сөз, кәсіби сөздердің қолданыс аясын
 Сынып оқушыларын 4 топқа бөліп, мәтін таратылады. Берілген мәтіндерден неологизм, термин сөздер, диалект сөздерді, кәсіби сөздерді ажыратып жазады.
 Мұғалім лексикалық нормалардың қолданыс аясын
 http://e-history.kz/kz/contents/view/2151
 http://e-history.kz/kz/contents/view/2151
 http://e-history.kz/kz/contents/view/2151
 http://e-history.kz/kz/contents/view/2151
 https://www.google.kz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiWzrmO-PvWAhWpC5oKHeTrCMsQjRwIBw&url=https://www.metod-kopilka.ru/prezentaciya-po-istorii-kazahstana-na-temu-viii-asirdi-ii-zhartisindai-azastandai-ltazatti-kterilisterdi-maizi-klass-62260.html&psig=AOvVaw2ynz9ha5hB0pZLh04RqPgc&ust=1508476786370795
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түсіну және ажырата білу;
 түсінуге, ажырата білуге бағыттайды.
 http://www.astana-akshamy.kz/oreli-oner-ordasy/http://madeniet.astana.kz/?p=7444http://akikat.kazgazeta.kz/?p=1358www.itest.kz/lekciya_kasibi_sozder_termin_soz..https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D3%99%D1%81%D1%96%D0%B1%D0%B8_%D1%81%D3%A9%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D1%80
 6. Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді талдау
 6.1.2.1 әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (хабарландыру, жаңалық) көтерілген мәселені талдау;
 Тыңдалым алдындағы тапсырма:Ж. «Артығын тап» әдісі арқылы берілген мақал-мәтелдердің артығын табады:1.Кітап – білім бұлағы2.Өнер алды - қызыл тіл3.Өнерлі өрге жүзер4.Тіл бас жарады,Бас жармаса, тас жарады.5.Өнерліге өлім жоқ.6.Дені саудың жаны сау.
 Сынып оқушыларына мақал-мәтелдердің ішінен тақырыпқа қатыстысын тауып, мағынасын ашу тапсырылды.
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D3%99%D1%81%D1%96%D0%B1%D0%B8_%D1%81%D3%A9%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D1%80
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D3%99%D1%81%D1%96%D0%B1%D0%B8_%D1%81%D3%A9%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D1%80
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D3%99%D1%81%D1%96%D0%B1%D0%B8_%D1%81%D3%A9%D0%B7%D0%B4%D0%B5%D1%80
 http://akikat.kazgazeta.kz/?p=1358www.itest.kz/lekciya_kasibi_sozder_termin_soz
 http://akikat.kazgazeta.kz/?p=1358www.itest.kz/lekciya_kasibi_sozder_termin_soz
 http://akikat.kazgazeta.kz/?p=1358www.itest.kz/lekciya_kasibi_sozder_termin_soz
 http://madeniet.astana.kz/?p=7444
 http://madeniet.astana.kz/?p=7444
 http://madeniet.astana.kz/?p=7444
 http://www.astana-akshamy.kz/oreli-oner-ordasy/
 http://www.astana-akshamy.kz/oreli-oner-ordasy/
 http://www.astana-akshamy.kz/oreli-oner-ordasy/
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7.Өнер-таусылмас азық. Жұтамас байлық.
 ТЖ. Тыңдалым тапсырмасы:Берілген бейнебаянда көтерілген мәселені анықтап, талдайды, шешу жолын ұсынады.ЖЖ. Тыңдалымнан кейінгі тапсырма:Әр жұп «Астана –өнер ордасы» тақырыбына Астанаға тән негізгі белгілерді қимыл-қозғалыспен көрсетеді.
 https://www.youtube.com/watch?v=idB82o47kzA
 6 Оқылым стратегияларын пайдалану
 6.2.6.1 оқылым стратегияларын қолдану: комментарий жасау, іріктеп оқу, рөлге бөліп оқу.
 Оқылым алды тапсырма: «Егер... онда... өйткені» 3 оқушы ортаға шығып, тақырып бойынша 1 құрмалас сөйлем құрайды.
 ТЖ.Оқылым тапсырмасы:Сынып оқушылары топтарға бөлініп, оқылым таратылады. Топ оқушылары «FILA» кестесімен жұмыс жасайды.
 1-топ:F (факт) I(идеясы) L (сұрақ) A (іс-әрекет)
 1-топ:https://massaget.kz/mangilik_el/kozayyim/19767/2-топ:https://yvision.kz/post/378694
 https://yvision.kz/post/378694
 https://yvision.kz/post/378694
 https://yvision.kz/post/378694
 https://massaget.kz/mangilik_el/kozayyim/19767/
 https://massaget.kz/mangilik_el/kozayyim/19767/
 https://massaget.kz/mangilik_el/kozayyim/19767/
 https://www.youtube.com/watch?v=idB82o47kzA
 https://www.youtube.com/watch?v=idB82o47kzA
 https://www.youtube.com/watch?v=idB82o47kzA

Page 31
                        

2-топ: S (мықты жақтары)
 W(әлсіз жақтары)
 O(мүмкіндіктері)
 T(қауіпті жақтары)
 Оқылымнан кейінгі тапсырма:Берілген тақырып “Плюс, минус, қызықты” кестесін толтырады. + - қызықты
 Кері байланыс. «Оңтайлы бағыт» әдісі.Оқушылар сабақ барысында орындаған тапсырмалар нәтижесінде қай бағытта орналасқандығын ауызша талдайды.
 6. Мәтіндерді түзету және редакциялау
 6. 3.6.1мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп,
 ЖЖ. Жазылым алдындағы тапсырма:
 http://www.google.kz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjF0LiEnvzWAhXEIJoKHcIvD_YQjRwIBw&url=http://www.myshared.ru/slide/1310682/&psig=AOvVaw2JlHYJeDJDJpUAU4hcszlR&ust=1508486959336783
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түзету, редакциялау;
 «Төрт сөйлем» әдісі бойынша жұптар сөйлем құрайды.1. Менің ойымша,...2. Себебі,...3. Дәлел...4. Қорытынды ой
 Ж.Жазылым тапсырмасы:Сынып оқушылары берілген тақырыптардың бірін таңдап (мақала, әңгіме, мәтін) жазады.1. Астана- өнер ордасы2. «ЭКСПО -2017» көрмесі3. Астанам – мақтанышымЖ.Жазылымнан кейінгі тапсырма:«Егер... онда... өйткені» әдісімен 3 оқушы ортаға шығып, тақырып бойынша 1 құрмалас сөйлем құрайды.Бағалау дескрипторы:1. Құрылымды сақтап жазады.2. Орфографиялық нормаларды сақтайды.3. Пунктуациялық талаптарға сай жазады.
 3.Мәтіннің жанрлық ерекшелігін ажырату
 6. 2.3.1 ауызекі сөйлеу этикеттері мен көркем сөйлеудің құрылымдық және жанрлық ерекшеліктерін ажырату;
 Ж. Оқылым алды тапсырма:«Астана– мәдениет пен өнер ордасы» тақырыбында бір құрмалас сөйлем құрады. Сөйлемде көркемдік тәсіл болуы шарт.ТЖ. Оқылым тапсырмасы:Екі жанрдағы мәтіндерді оқиды, салыстырып, талдайды. Мұғалім
 тақырыпқа сай мәтін таңдайды. Жанрлық
 http://zhasorken.kz/meni%D2%A3-%D3%99lemimd
 http://zhasorken.kz/meni%D2%A3-%D3%99lemimdegi-astana-saualnama/?lang=uz
 http://zhasorken.kz/meni%D2%A3-%D3%99lemimdegi-astana-saualnama/?lang=uz
 http://www.google.com.ua/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjat47MpvzWAhUFYZoKHY9oD5UQjRwIBw&url=http://shymkala.kz/index.php/politics/item/3558-ekspo-2017-pavilondardy-tapsyru-aya-taldy&psig=AOvVaw2PXHUEyh3S2GoiwjvQQ0z6&ust=1508489266590082
 https://www.google.com.ua/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjW0MLepvzWAhUBJpoKHRN9ByEQjRwIBw&url=https://baq.kz/kk/news/ekspo_2017/ekspo_kormesi_kezinde_1500_askeri_kogamdik_tartipke_tartiladi20161031_161500&psig=AOvVaw2PXHUEyh3S2GoiwjvQQ0z6&ust=1508489266590082
 http://www.google.com.ua/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj0v6yYp_zWAhUnKpoKHUrlDHkQjRwIBw&url=http://referatikz.ru/ekspoall&psig=AOvVaw2PXHUEyh3S2GoiwjvQQ0z6&ust=1508489266590082

Page 33
                        

Оқылымнан кейінгі тапсырма:ЖЖ. Жұптар өзара диалог құрады. Диалог театр төңірегінде өрбуі шарт. Диалогта көркемдік тәсілдер қолданылуы тиіс.Бағалау дескрипторы:оқылым:
 мәтіндегі басты идеяны айқындайды, түсінеді. қажетті ақпаратты анықтай біледі. мәтіннің негізгі идеясы туралы жеке қорытындысын
 негіздей алады. сөйлемдерді өз сөзімен құрап, қолдана алады. диалог құруда көркемдік тәсілдерді орынды
 қолданады.Кері байланыс. «Кубик» әдісі. Оқушыларға Блум таксономиясы негізінде құрылған 6 сұрақ жазылған кубик ұсынылады. Кубиктің қай қыры түссе, сонда жазылған сұраққа жауап береді.
 Мен бүгінгі сабақта ..... білдім. Мен осы сабақ барысында ..... түсіндім. Мен сабақ бойы .... қолдандым. Мен сабақта .... жинақтадым. Мен сабақ барысында ... талдадым. Мен сабақта алған білімді .... бағалаймын.
 ерекшелігін ажыратуға бағыттайды.
 egi-astana-saualnama/?lang=uz
 http://akjunis.kz/?p=4403
 ІІ тоқсан5-бөлім
 Тарихи тұлғалар (12 сағат)Меңгерілген білімді дамыту:
 http://akjunis.kz/?p=4403
 http://akjunis.kz/?p=4403
 http://zhasorken.kz/meni%D2%A3-%D3%99lemimdegi-astana-saualnama/?lang=uz
 http://zhasorken.kz/meni%D2%A3-%D3%99lemimdegi-astana-saualnama/?lang=uz
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Оқушылар алдыңғы сыныптарда алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. Тарих пәнінен қалыптасқан білімдерімен сабақтастықты сақтай отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.
 Бөлімге шолуБұл бөлімнің тақырыбы: Тарихи тұлғалар.Бөлімнің мақсаты: Тарихи тұлғалар туралы ақпарат бере отырып, оқушылардың ана тілінде және сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.1.1 - мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені болжау;6.1.5.1 - тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру;6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру;6.2.7.1 – энциклопедия, сөздік, балаларға арналған газет-журналдардан қажетті ақпараттарды алу, авторына сілтеме жасау;6.3.1.1 - әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;6.3.2.1 - жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып, өмірбаян құрастырып жазу;6.4.3.1 - көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің қолданыс аясын түсіну және ажырата білу.
 Тарихи тұлғалар
 Коммуникативтік
 дағдыларға сілтеме
 Оқыту мақсаттары
 Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 1. Болжау 6.1.1.1
 мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені
 Қызығушылықты оятуСуреттерге қарап болжам жасау арқылы оқушыны тақырыпқа енгізу, белсенділігін арттыру.Суреттерге қараңыз, оларды өзара байланыстырып өз болжамыңызды айтыңыз. Тыңдалатын мәтін кім немесе
 Мұғалім сыныптың ерекшелігіне, пәнаралық байланысқа байланысты басқа мәтін таңдай алады.
 Мұғалім тапсырманың орындалуы оқушыға түсінікті болу үшін мына
 Темірдің «Ақсақ» аталуы1-үзінді.Әмір Темірдің шешесі Сақыпжамал оған екіқабат кезінде түс көреді, түсінде жылан туады. Ол көз алдына үлкейіп айдаһарға айналады. Айдаһар әуелі

Page 35
                        

болжау; не туралы болуы мүмкін?
 Мағынаны тану
 «Темірдің «Ақсақ» аталуы» туралы мәтіннің алғашқы бөлігі тыңдатылады. Оқушылар мәтіннің жалғасы не туралы болатындығы туралы өз болжамдарын ортаға салып, ой бөліседі. Одан кейін әрі қарай не болатынын жорамалдап, кестенің бірінші бағанына жазады. Екінші бағанды ойын дәлелдей отырып толтырады. Кестенің үшінші бағанын үзіндіні тыңдағаннан кейін толтырады.
 Не болады?Ойыңды оқылған үзіндіге сүйене отырып дәлелде.
 Шын мәнінде не болды?
 Осылайша аңыздың үш бөлігі жеке-жеке оқылып, әр үзіндіден кейін кесте толтырылып отырады.
 «Ыстық орындық» әдісі«Егер саған қандай да бір тарихи тұлғамен кездесу мүмкіндігі бұйырса, қандай сезімде болар едің және оған
 нұсқаулықты ұсынады:1.Үзіндіні тыңдаңыз.2.Әрі қарай не болатынын жорамалдаңыз және оны кестенің бірінші бағанына жазыңыз. Екінші бағанына ойыңызды дәлелдей отырып ашыңыз.
 4. Мәтіннің соңғы бөлігін тыңдаңыз.5. Мәтіннің соңғы бөлігін өз болжамыңызбен салыстырыңыз.
 Сақыпжамалды жұтып қояды, содан соң елдің ханы Тоқталықты жұтады. Осы түсін үйіне келген кемпірге айтады. «Басқа пәле тілден» деген емес пе, әлгі кемпір сатқындық жасап, Сарыпжамалдың түсін ханға жеткізеді.2-үзінді.Хан Сарыпжамалды шақыртып алып, ішін жарып, мазардың ішіне көмусіз тастап кетеді. Сарыпжамалдың туған сіңлісі апасының артынан іздеп жатқан жеріне барса, жылап жатқан сәбиді көреді.3-үзінді.Оның кіндігін тісімен қиып, етегіне орап алады. Алла тағаланың рахымы күшті ғой! Байғұс шарасыз қыз уанбаған сәбиге емшегін тосқанда сүт ағып кетеді. Сәби сүтке тояды. «Алладан ажал келмесе, балталаса да өлмейсің» деген осы. Әмір Темір ат жалын тартып мініп, ержеткенше шешесінің кім екенін білмеген.
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-
 faces/amirtemirjaily/
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-faces/amirtemirjaily/
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-faces/amirtemirjaily/
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-faces/amirtemirjaily/
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қандай сұрақ қояр едің?» сұрағына жауап береді.Рефлексия«Борт журналымен» жұмысТақырып бойынша бұрыннан не білемін?
 Тақырып бойынша жаңадан не білдім?
 - мәтіннен?- сабақтан?- сыныптастарымнан?
 - мұғалімнен?
 5. Тыңдалым материалы бойынша жауап беру және бағалау
 6.1.5.1 - тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру;
 Жеке жұмыс1-тапсырмаА) «Журналистік сұрақтар» әдісі. Оқушылар тыңдалым мәтіні бойынша төмендегі сұрақтарға мәтіннен ақпараттарды іріктейді, кестені толтырады.сұрақтар жауаптарКім?Не?Қашан?Қайда?Неге?Қалай?
 Ә) Толтырған ақпараттарын жұпта талқылайды.2-тапсырмаОқушылар тыңдаған мәтіндеріндегі ақпараттарды шынайы өмірмен байланыстыру үшін «Пайымдау парақшасымен» жұмыс істейді. Әр оқушыға жеке-жеке «Пайымдау парақшасы» таратылады. Ондағы
 «Пайымдау парағын»толтыру үшін мәтіндіекінші рет қайталап
 тыңдату керек.
 https://www.youtube.com/watch?v=Iy_DUn1klJ8
 «Тарихи тұлғалар рубрикасы»
 https://www.youtube.com/watch?v=Iy_DUn1klJ8
 https://www.youtube.com/watch?v=Iy_DUn1klJ8

Page 37
                        

«куәлікке» тыңдаған мәтіннен алған ақпаратты жазады. Ал пайымдау мен шешімді өз беттерінше өздері куә болған немесе оқыған деректері негізінде толтырады.
 куәлік пайымдау шешім
 Егер ..., онда .... ...
 Мұғалімнің сындарлы кері байланысыОқушы жауабының ұтымды шыққан тұсы..., дегенмен ...Әлі толықтыруды қажет ететін ...Жауап беруде назар аударатын жағдайлар ..., т.б.Рефлексия «Табыс сатысы»
 4. Мәтіндерге салыстырмалы анализ жасау
 6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін
 Оқылым алдындағы тапсырмаБарлық топқа бірдей мәтін түрлерінің сипаттамалары мен атаулар жазылған қағаз қиындылары беріледі. Оқушылар мәтін түріне қай сипаттама сәйкес келетінін топпен ойласып табады.
 Жұптық жұмысОқылым тапсырмасы
 Сабақ басталмас бұрын мұғалім оқушыларға мәтін талдау бойынша өз білімдерін бағалау үшін әркім өз есімі жазылған стикерді «Табыс ағашының» бұтақтарына ілуді сұрайды. Кейбір оқушы «мәтінге салыстыра талдауды жақсы
 мәтін түрі сипатыАқпараттық мәтін
 Болған немесе болатын оқиға туралы ақпарат береді. рекшеліктері:•Осы шақ•3-жақ•Нақты сипаттау•Техникалық сөздік
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салыстыру; Әр топқа екі түрлі мәтін (ауызекі және ресми стильдегі) беріледі. Оқушылар жұпта бірігіп берілген мәтіндерді өзара салыстыра отырып, төменде берілген кестені толтырады:
 белгілері дәлелА мәтіні Ә мәтіні
 тақырыбымазмұнытіліқорытынды
 Оқылымнан кейінгі тапсырма«Автор орындығы»Бірнеше оқушы жазған талдамасын оқиды.
 Кері байланысМұғалім оқушылардың жауаптарына қатысты кері байланыс ұсынады. Ұтымды жауаптар мен жіберген қателіктерін талдайды.
 Рефлексия«Табыс ағашы»Табыс ағашының бұтақтарындағы аттары жазылған қағаздардың орнын өзгертіп қайта іледі.
 білемін» деп ағаштың жоғары жағынан орын алуы мүмкін, ал кейбіреуі орта тұсынан, тіпті төменгі бұтақтарға орналастыруы мүмкін. Сабақ соңында оқушылар өз әрекеттеріне анализ жасай отырып, стикердің орнын ауыстыруы немесе сол орнында қалдыруы мүмкін.
 қор•Ресми тіл•Тармақшаланған•Тақырыптар мен тақырыпшалар•Диаграммалар мен суреттер
 Сендіретін мәтін
 Оқырманды онда жазылған ойларды бөлісуге сендіреді немесе оларды бір нәрсе жасауға жігерлендіреді.Мысалы, жарнамаЕрекшеліктері:*Осы шақ*Қайталанған мәтін*Әр түрлі қаріпте жазылған*Логикалық байланыстар, (қайткенде, алайда)*Көңіл-күй тілі*Нандыратын сөздер (сенімді, анық)
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046«Тарихқа деген жүйелі көзқарас қалыптастыру қажет»
 7. Әртүрлі ресурс
 көздерінен қажетті
 ақпарат алу
 6.2.7.1 -энциклопедия,
 сөздік, балаларға
 арналған газет-журналдардан
 қажетті ақпараттарды
 «Ақпарат көзін тексер» жаднамасы1. Іздеуді жоспарлау.Мен не білгім келеді? Қандай сұрақтар қойғаным дұрыс? Бұл (факт, құбылыс, оқиға) туралы не білемін? Қайдан, қандай ақпарат көздерінен іздемекпін?2. Сыни ойлау.Бұл ақпараттың дереккөзі қайсы?
 Мұғалім сыныптың ерекшелігіне байланысты тапсырманы топтық немесе жұптық жұмыс түрінде ұйымдастыра алады. Сыныптағы оқушылардың қабілет ерекшеліктерін ескеру маңызды.
 Swedish Schoolnet (Ассоциация Шведская школьная сеть)«Ақпарат көзін тексер» жаднамасы
 «Мәтінмен жұмыстың
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046
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алу, авторына сілтеме жасау;
 Авторы кім? Ақпарат қаншалықты өзекті? Уақыты көрсетілген бе? Автор не туралы баяндайды? Ол неге бұл мәліметтерді (сурет, сөздер, кейіпкерлер, т.б.) қолданған? Автордың мақсаты не? Мен бұл ақпараттарға сене аламын ба? Бұл ақпараттарды қолдануыма бола ма?3. Өзіндік баға қалыптастыру (жазбаша немесе ауызша).Мен не түсіндім немесе анықтадым? Бұл туралы қандай ойға келдім? Бұл туралы не айтқым келеді?4. Жасалған жұмыстар бойынша сараптама.Мен не жоспарладым? Сұрақтарыма жауап ала алдым ба? Қиын болды ма? Қандай дереккөздерді қолдандым? Осы жұмысты істтей отырып мен не үйрендім?5. Егер сіз осы жұмыстың нәтижесін әрі қарай қолданбақ болсаңыз, сілтеме жасауды естен шығармаңыз.Кітап үшін: авторын, атын, баспаға шыққан орны мен жылын; мақала үшін: авторын, газет/журналдың атын, нөмірін, жылын; интернет-ресурс үшін: авторын, атын, жарияланған уақытын, URL-мекен-жайын; осы жарияланымның қолжетімді болған уақытын.
 Кері байланысМұғалім «Температураны өлшеу» әдісі бойынша оқушыларға «Біз не істеп жатырмыз?» деп сұрақ қойып, тапсырманы қаншалықты түсінгендіктерін, жұмыс бағытын
 тиімді тәсілдері» «Педагогикалық шеберлік орталығының кітапханасы»Мұғалімге көмек,Астана-2017
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бағдарлайды. Оқушылардың жұмысын нәтижелі болу үшін сындарлы кері байланыс береді.
 1. Жоспар құру 6.3.1.1- әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;
 Мағынаны тану«Ойлан/жұптас/талқыла» әдісіМұғалім оқушыларға бірнеше тарихи тұлғалар туралы мәтіндер таратады. Олар мәтінді оқып танысқаннан кейін «FILA кестесін» толтырады. Бұл кестеге жазылатын мәліметтер алдағы сабақта орындалатын өмірбаян жазуға қажет ақпараттар болып табылады және жоспары болады.FILA кестесі
 Мәліметтер(тақырып бойынша нақты мәлімет)
 Идеялар(тақырыпты ашатын идеялар)
 Зерттеуді талап ететін сұрақтар (тақырып бойынша)
 Шешімдер жоспары(жоспар)
 Оқушылар құрған жоспарларын жұппен, топпен талдайды.
 Жазылымнан кейінгі тапсырма«Серпілген сауал» әдісіОқушылар бір-бірімен жазған жұмыстарын алмасады. Оқып танысуға 2 минут уақыт бөлінеді. Содан кейін оқушылар сауалдарға жауап бере отырып сыныптасының жазбасына кері байланыс береді.Сауалдардың түрлері:- ... (оқушының аты) жоспары туралы не
 Мұғалім «Серпілген сауал» әдісіндегі сұрақтарды тапсырмаға байланысты өзгертіп қолдана алады.
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 «Тарихи тұлғалар» санаты
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
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ойлайсың?- ... құрған жоспарынан қандай ерекше қолданыс байқай алдың?- ... жоспарын жетілдіру үшін оған не қосуға болады?
 2. Әртүрлі жанрда мәтіндер құрастыру
 6.3.2.1 -жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып, өмірбаян құрастырып жазу
 Жазылым алды тапсырма«Карусель» әдісі арқылы өмірбаян туралы ақпаратты меңгеру үшін ақпарат алмасады. Ол үшін мұғалім өмірбаян туралы ақпарат жазылған қағазды барлық оқушыға таратып береді. Оқушылар 5 минут көлемінде мәтінді оқып танысады. Мұғалім «Карусель» үшін екі сұрақты тақтаға жазып қояды:
 1) Өмірбаян қандай құжат?2) Өмірбаянда не жазылады?
 Жазылым тапсырмасыОқушылар шағын топтарға немесе жұптарға бөлінеді. Әр топ қандай тарихи тұлғаның өмірбаянын жазатынын таңдау үшін мұғалім ұсынған есімдерді қағаз қиындыларына жазып, жеребе тартады. Жазуға дайындық және жазу уақыты белгіленеді және оқушыларға ескертіледі. Мұғалім әртопта немесе жұпта бір хатшы сайлануын қадағалайды. Оқушылардан
 Мұғалім оқушыларға өмірбаян туралы мәлімет ұсынады.«Өмірбаян – жеке адамның өмір жолы хронологиялық тәртіпте қысқаша жазылған ресми құжат. Әдетте оқуға түсу, жаңа қызметке орналасу кезінде жазылады. Онда азаматтың аты-жөні, туған жылы, күні, айы және туған жері, ұлты, отбасы жағдайы, білімі, бітірген оқу орындары, қызметі мен жұмыс тәжірибесі туралы және т.б. қосымша мәліметтер көрсетіледі. Бұл көбінесе қызметке орналасу кезіндегі жеке іс қағазына қоса тігілу үшін жазылады. Онда адам өзінің аты-жөнін, туған күнін толық көрсетеді. Одан кейін жаңа
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 «Тарихи тұлғалар» санаты
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
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өмірбаянды қалай жазатындарын талқылауды сұрайды. Оқушылардың жазудың алдында пікіралмасуы өтемаңызды.Жазылымнан кейінгі тапсырмаТоптар бір-бірімен жазылған өмірбаяндарын алмасады. Өзара оқып «Екі жұлдыз, бір тілек» әдісімен бағалайды.
 жолдан нақты деректермен санамалап жазады. Өмірбаянның бұл түрі көбінесе ресми түрде жазылады да, көлемі жағынан шағын болады».
 3. Лексикалық норма
 6.4.3.1 -
 көнерген сөз, эвфемизм,
 дисфемизм, табу сөздердің
 қолданыс аясын түсіну және
 ажырата білу;
 Жұппен оқуОқушылар жұпқа бөлінеді. Олар жұпта кезекпен жұмыс істейді:- біреуі бірінші болып мәтіннің алғашқы абзацын оқиды, бір-екі сөйлеммен үзінді не туралы екенін айтады;- екіншісі үзіндінің мазмұны туралы емес, ондағы мәселені талқылауға апратын сұрақ қояды.Олар осылайша көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздер, олардың қолданылу аясы туралы мәтінді оқиды.
 «Оқу және түсінік қалыптастыру» 1. Сынып бес адамнан тұратын кіші топтарға бөлінеді. 10 минут бойы көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің анықтамасы бар және олардың қолданыс аясы туралы мәтінмен жұмыс істейді. Мәтіндерде көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің анықтамалары алмастырылып беріледі.2. 10 минут ішінде көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің ұқсастықтары мен ерекшеліктерін анықтап ажырату керек.
 Мұғалім көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм,табу сөздер туралы және олардың қолданыс аясын танытатын мысалдары бар мәтіндер таратып береді.
 Эвфемизм.  Кейде бір нәрсенің не құбылыстың атын тікелей айту дөрекілеу естіледі, көңілге жағымсыз тиетіндей сыңайы байқалады. Мұндай жағдайда оларды басқа сыпайы, жағымды сөздермен ауыстырып айту эвфемизм деп аталады.
 Дисфемизм. Күнделікті ауызекі сөйлеуде әдепті сөзді әдепсіз, дөрекі сөздермен ауыстырып айта беру әдеті де кездесіп қалады. Мұны дисфемизм деп атаймыз.
 Мылжың – сөзуар, өтірік айту – қосып айту, ұрланды – қолды болды, ұрлық жасамау – ала жібін аттамау, өлді – қайтыс болды т.б.
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3. Алынған нәтижелері бойынша анықтамаларды қорытындылауға тырысып, өз сөздерімен жазып шығады.4. Оқушылар жұп-жұп болып бөлінеді. Өздері жазған анықтамалары бойынша бір-бірімен талқылайды.5. Келесі 10-15 минут ішінде оқылған ұғымдар (эвфемизим, дисфемизм, т.б.) бойынша келесі критерийлерді ескеріп тұтас мәтін құрастырады:- қолданылған ұғымдар саны;- анықтамалардың дұрыстығы;- мәтін таныстырудағы шеберлік.
 ІІ тоқсан5-бөлім
 Тарихи тұлғалар (12 сағат)Меңгерілген білімді дамыту:
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Оқушылар алдыңғы сыныптарда алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. Тарих пәнінен қалыптасқан білімдерімен сабақтастықты сақтай отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.
 Бөлімге шолуБұл бөлімнің тақырыбы: Тарихи тұлғалар.Бөлімнің мақсаты: Тарихи тұлғалар туралы ақпарат бере отырып, оқушылардың ана тілінде және сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.1.1 - мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені болжау;6.1.5.1 - тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру;6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру;6.2.7.1 – энциклопедия, сөздік, балаларға арналған газет-журналдардан қажетті ақпараттарды алу, авторына сілтеме жасау;6.3.1.1 - әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;6.3.2.1 - жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып, өмірбаян құрастырып жазу;6.4.3.1 - көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің қолданыс аясын түсіну және ажырата білу.
 Тарихи тұлғалар
 Коммуникативтік
 дағдыларға сілтеме
 Оқыту мақсаттары
 Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 1. Болжау 6.1.1.1 -
 мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін
 Қызығушылықты оятуСуреттерге қарап болжам жасау арқылы оқушыны тақырыпқа енгізу, белсенділігін арттыру.Суреттерге қараңыз, оларды өзара байланыстырып өз болжамыңызды айтыңыз. Тыңдалатын мәтін кім немесе
 Мұғалім сыныптың ерекшелігіне, пәнаралық байланысқа байланысты басқа мәтін таңдай алады.
 Мұғалім тапсырманың орындалуы оқушыға
 Темірдің «Ақсақ» аталуы1-үзінді.Әмір Темірдің шешесі Сақыпжамал оған екіқабат кезінде түс көреді, түсінде жылан туады. Ол көз алдына үлкейіп айдаһарға айналады.
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мәселені болжау;
 не туралы болуы мүмкін?
 Мағынаны тану
 «Темірдің «Ақсақ» аталуы» туралы мәтіннің алғашқы бөлігі тыңдатылады. Оқушылар мәтіннің жалғасы не туралы болатындығы туралы өз болжамдарын ортаға салып, ой бөліседі. Одан кейін әрі қарай не болатынын жорамалдап, кестенің бірінші бағанына жазады. Екінші бағанды ойын дәлелдей отырып толтырады. Кестенің үшінші бағанын үзіндіні тыңдағаннан кейін толтырады.
 Не болады?Ойыңды оқылған үзіндіге сүйене отырып дәлелде.
 Шын мәнінде не болды?
 Осылайша аңыздың үш бөлігі жеке-жеке оқылып, әр үзіндіден кейін кесте толтырылып отырады.
 «Ыстық орындық» әдісі«Егер саған қандай да бір тарихи тұлғамен кездесу мүмкіндігі бұйырса, қандай сезімде болар едің және оған
 түсінікті болу үшін мына нұсқаулықты ұсынады:1.Үзіндіні тыңдаңыз.2.Әрі қарай не болатынын жорамалдаңыз және оны кестенің бірінші бағанына жазыңыз. Екінші бағанына ойыңызды дәлелдей отырып ашыңыз.
 4. Мәтіннің соңғы бөлігін тыңдаңыз.5. Мәтіннің соңғы бөлігін өз болжамыңызбен салыстырыңыз.
 Айдаһар әуелі Сақыпжамалды жұтып қояды, содан соң елдің ханы Тоқталықты жұтады. Осы түсін үйіне келген кемпірге айтады. «Басқа пәле тілден» деген емес пе, әлгі кемпір сатқындық жасап, Сарыпжамалдың түсін ханға жеткізеді.2-үзінді.Хан Сарыпжамалды шақыртып алып, ішін жарып, мазардың ішіне көмусіз тастап кетеді. Сарыпжамалдың туған сіңлісі апасының артынан іздеп жатқан жеріне барса, жылап жатқан сәбиді көреді.3-үзінді.Оның кіндігін тісімен қиып, етегіне орап алады. Алла тағаланың рахымы күшті ғой! Байғұс шарасыз қыз уанбаған сәбиге емшегін тосқанда сүт ағып кетеді. Сәби сүтке тояды. «Алладан ажал келмесе, балталаса да өлмейсің» деген осы. Әмір Темір ат жалын тартып мініп, ержеткенше шешесінің кім екенін білмеген.
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-
 faces/amirtemirjaily/
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-faces/amirtemirjaily/
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-faces/amirtemirjaily/
 http://www.madenimura.kz/ru/culture-legacy/landmark-faces/amirtemirjaily/
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қандай сұрақ қояр едің?» сұрағына жауап береді.Рефлексия«Борт журналымен» жұмысТақырып бойынша бұрыннан не білемін?
 Тақырып бойынша жаңадан не білдім?
 - мәтіннен?- сабақтан?- сыныптастарымнан?
 - мұғалімнен?
 5. Тыңдалым материалы бойынша жауап беру және бағалау
 6.1.5.1 -тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру;
 Жеке жұмыс1-тапсырмаА) «Журналистік сұрақтар» әдісі. Оқушылар тыңдалым мәтіні бойынша төмендегі сұрақтарға мәтіннен ақпараттарды іріктейді, кестені толтырады.сұрақтар жауаптарКім?Не?Қашан?Қайда?Неге?Қалай?
 Ә) Толтырған ақпараттарын жұпта талқылайды.2-тапсырмаОқушылар тыңдаған мәтіндеріндегі ақпараттарды шынайы өмірмен байланыстыру үшін «Пайымдау парақшасымен» жұмыс істейді. Әр оқушыға жеке-жеке «Пайымдау парақшасы» таратылады. Ондағы
 «Пайымдау парағын»толтыру үшін мәтіндіекінші рет қайталап
 тыңдату керек.
 https://www.youtube.com/watch?v=Iy_DUn1klJ8
 «Тарихи тұлғалар рубрикасы»
 https://www.youtube.com/watch?v=Iy_DUn1klJ8
 https://www.youtube.com/watch?v=Iy_DUn1klJ8
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«куәлікке» тыңдаған мәтіннен алған ақпаратты жазады. Ал пайымдау мен шешімді өз беттерінше өздері куә болған немесе оқыған деректері негізінде толтырады.
 куәлік пайымдау шешім
 Егер ..., онда .... ...
 Мұғалімнің сындарлы кері байланысыОқушы жауабының ұтымды шыққан тұсы..., дегенмен ...Әлі толықтыруды қажет ететін ...Жауап беруде назар аударатын жағдайлар ..., т.б.Рефлексия «Табыс сатысы»
 4. Мәтіндерге салыстырмалы анализ жасау
 6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін
 Оқылым алдындағы тапсырмаБарлық топқа бірдей мәтін түрлерінің сипаттамалары мен атаулар жазылған қағаз қиындылары беріледі. Оқушылар мәтін түріне қай сипаттама сәйкес келетінін топпен ойласып табады.
 Жұптық жұмысОқылым тапсырмасы
 Сабақ басталмас бұрын мұғалім оқушыларға мәтін талдау бойынша өз білімдерін бағалау үшін әркім өз есімі жазылған стикерді «Табыс ағашының» бұтақтарына ілуді сұрайды. Кейбір оқушы «мәтінге салыстыра талдауды жақсы
 мәтін түрі сипатыАқпараттық мәтін
 Болған немесе болатын оқиға туралы ақпарат береді. рекшеліктері:•Осы шақ•3-жақ•Нақты сипаттау•Техникалық сөздік
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салыстыру; Әр топқа екі түрлі мәтін (ауызекі және ресми стильдегі) беріледі. Оқушылар жұпта бірігіп берілген мәтіндерді өзара салыстыра отырып, төменде берілген кестені толтырады:
 белгілері дәлелА мәтіні Ә мәтіні
 тақырыбымазмұнытіліқорытынды
 Оқылымнан кейінгі тапсырма«Автор орындығы»Бірнеше оқушы жазған талдамасын оқиды.
 Кері байланысМұғалім оқушылардың жауаптарына қатысты кері байланыс ұсынады. Ұтымды жауаптар мен жіберген қателіктерін талдайды.
 Рефлексия«Табыс ағашы»Табыс ағашының бұтақтарындағы аттары жазылған қағаздардың орнын өзгертіп қайта іледі.
 білемін» деп ағаштың жоғары жағынан орын алуы мүмкін, ал кейбіреуі орта тұсынан, тіпті төменгі бұтақтарға орналастыруы мүмкін. Сабақ соңында оқушылар өз әрекеттеріне анализ жасай отырып, стикердің орнын ауыстыруы немесе сол орнында қалдыруы мүмкін.
 қор•Ресми тіл•Тармақшаланған•Тақырыптар мен тақырыпшалар•Диаграммалар мен суреттер
 Сендіретін мәтін
 Оқырманды онда жазылған ойларды бөлісуге сендіреді немесе оларды бір нәрсе жасауға жігерлендіреді.Мысалы, жарнамаЕрекшеліктері:*Осы шақ*Қайталанған мәтін*Әр түрлі қаріпте жазылған*Логикалық байланыстар, (қайткенде, алайда)*Көңіл-күй тілі*Нандыратын сөздер (сенімді, анық)
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046«Тарихқа деген жүйелі көзқарас қалыптастыру қажет»
 7. Әртүрлі ресурс
 көздерінен қажетті
 ақпарат алу
 6.2.7.1энциклопедия,
 сөздік, балаларға
 арналған газет-журналдардан
 қажетті
 «Ақпарат көзін тексер» жаднамасы1. Іздеуді жоспарлау.Мен не білгім келеді? Қандай сұрақтар қойғаным дұрыс? Бұл (факт, құбылыс, оқиға) туралы не білемін? Қайдан, қандай ақпарат көздерінен іздемекпін?2. Сыни ойлау.
 Мұғалім сыныптың ерекшелігіне байланысты тапсырманы топтық немесе жұптық жұмыс түрінде ұйымдастыра алады. Сыныптағы оқушылардың қабілет ерекшеліктерін
 Swedish Schoolnet (Ассоциация Шведская школьная сеть)«Ақпарат көзін тексер» жаднамасы
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046
 http://www.inform.kz/en/tarihka-degen-zhuyeli-kozkaras-kalyptastyru-kazhet-e-karin_a2512046
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ақпараттарды алу, авторына сілтеме жасау;
 Бұл ақпараттың дереккөзі қайсы? Авторы кім? Ақпарат қаншалықты өзекті? Уақыты көрсетілген бе? Автор не туралы баяндайды? Ол неге бұл мәліметтерді (сурет, сөздер, кейіпкерлер, т.б.) қолданған? Автордың мақсаты не? Мен бұл ақпараттарға сене аламын ба? Бұл ақпараттарды қолдануыма бола ма?3. Өзіндік баға қалыптастыру (жазбаша немесе ауызша).Мен не түсіндім немесе анықтадым? Бұл туралы қандай ойға келдім? Бұл туралы не айтқым келеді?4. Жасалған жұмыстар бойынша сараптама.Мен не жоспарладым? Сұрақтарыма жауап ала алдым ба? Қиын болды ма? Қандай дереккөздерді қолдандым? Осы жұмысты істтей отырып мен не үйрендім?5. Егер сіз осы жұмыстың нәтижесін әрі қарай қолданбақ болсаңыз, сілтеме жасауды естен шығармаңыз.Кітап үшін: авторын, атын, баспаға шыққан орны мен жылын; мақала үшін: авторын, газет/журналдың атын, нөмірін, жылын; интернет-ресурс үшін: авторын, атын, жарияланған уақытын, URL-мекен-жайын; осы жарияланымның қолжетімді болған уақытын.
 Кері байланысМұғалім «Температураны өлшеу» әдісі бойынша оқушыларға «Біз не істеп жатырмыз?» деп сұрақ қойып, тапсырманы қаншалықты
 ескеру маңызды. «Мәтінмен жұмыстың тиімді тәсілдері» «Педагогикалық шеберлік орталығының кітапханасы»Мұғалімге көмек,Астана-2017
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түсінгендіктерін, жұмыс бағытын бағдарлайды. Оқушылардың жұмысын нәтижелі болу үшін сындарлы кері байланыс береді.
 1. Жоспар құру 6.3.1.1-әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;
 Мағынаны тану«Ойлан/жұптас/талқыла» әдісіМұғалім оқушыларға бірнеше тарихи тұлғалар туралы мәтіндер таратады. Олар мәтінді оқып танысқаннан кейін «FILA кестесін» толтырады. Бұл кестеге жазылатын мәліметтер алдағы сабақта орындалатын өмірбаян жазуға қажет ақпараттар болып табылады және жоспары болады.FILA кестесі
 Мәліметтер(тақырып бойынша нақты мәлімет)
 Идеялар(тақырыпты ашатын идеялар)
 Зерттеуді талап ететін сұрақтар (тақырып бойынша)
 Шешімдер жоспары(жоспар)
 Оқушылар құрған жоспарларын жұппен, топпен талдайды.
 Жазылымнан кейінгі тапсырма«Серпілген сауал» әдісіОқушылар бір-бірімен жазған жұмыстарын алмасады. Оқып танысуға 2 минут уақыт бөлінеді. Содан кейін оқушылар сауалдарға жауап бере отырып сыныптасының жазбасына кері байланыс береді.Сауалдардың түрлері:
 Мұғалім «Серпілген сауал» әдісіндегі сұрақтарды тапсырмаға байланысты өзгертіп қолдана алады.
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 «Тарихи тұлғалар» санаты
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
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- ... (оқушының аты) жоспары туралы не ойлайсың?- ... құрған жоспарынан қандай ерекше қолданыс байқай алдың?- ... жоспарын жетілдіру үшін оған не қосуға болады?
 2. Әртүрлі жанрда мәтіндер құрастыру
 6.3.2.1 - жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып, өмірбаян құрастырып жазу
 Жазылым алды тапсырма«Карусель» әдісі арқылы өмірбаян туралы ақпаратты меңгеру үшін ақпарат алмасады. Ол үшін мұғалім өмірбаян туралы ақпарат жазылған қағазды барлық оқушыға таратып береді. Оқушылар 5 минут көлемінде мәтінді оқып танысады. Мұғалім «Карусель» үшін екі сұрақты тақтаға жазып қояды:
 3) Өмірбаян қандай құжат?4) Өмірбаянда не жазылады?
 Жазылым тапсырмасыОқушылар шағын топтарға немесе жұптарға бөлінеді. Әр топ қандай тарихи тұлғаның өмірбаянын жазатынын таңдау үшін мұғалім ұсынған есімдерді қағаз қиындыларына жазып, жеребе тартады. Жазуға дайындық және жазу уақыты белгіленеді және оқушыларға ескертіледі. Мұғалім әртопта немесе жұпта бір хатшы
 Мұғалім оқушыларға өмірбаян туралы мәлімет ұсынады.«Өмірбаян – жеке адамның өмір жолы хронологиялық тәртіпте қысқаша жазылған ресми құжат. Әдетте оқуға түсу, жаңа қызметке орналасу кезінде жазылады. Онда азаматтың аты-жөні, туған жылы, күні, айы және туған жері, ұлты, отбасы жағдайы, білімі, бітірген оқу орындары, қызметі мен жұмыс тәжірибесі туралы және т.б. қосымша мәліметтер көрсетіледі. Бұл көбінесе қызметке орналасу кезіндегі жеке іс қағазына қоса тігілу үшін жазылады. Онда адам өзінің аты-жөнін, туған күнін толық
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 «Тарихи тұлғалар» санаты
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
 http://www.ardaktylar.kz/tarikhi-t-l-alar
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сайлануын қадағалайды. Оқушылардан өмірбаянды қалай жазатындарын талқылауды сұрайды. Оқушылардың жазудың алдында пікіралмасуы өтемаңызды.Жазылымнан кейінгі тапсырмаТоптар бір-бірімен жазылған өмірбаяндарын алмасады. Өзара оқып «Екі жұлдыз, бір тілек» әдісімен бағалайды.
 көрсетеді. Одан кейін жаңа жолдан нақты деректермен санамалап жазады. Өмірбаянның бұл түрі көбінесе ресми түрде жазылады да, көлемі жағынан шағын болады».
 6.4.3.1
 Лексикалық норма
 көнерген сөз, эвфемизм,
 дисфемизм, табу сөздердің
 қолданыс аясын түсіну және
 ажырата білу;
 Жұппен оқуОқушылар жұпқа бөлінеді. Олар жұпта кезекпен жұмыс істейді:- біреуі бірінші болып мәтіннің алғашқы абзацын оқиды, бір-екі сөйлеммен үзінді не туралы екенін айтады;- екіншісі үзіндінің мазмұны туралы емес, ондағы мәселені талқылауға апратын сұрақ қояды.Олар осылайша көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздер, олардың қолданылу аясы туралы мәтінді оқиды.
 «Оқу және түсінік қалыптастыру» 1. Сынып бес адамнан тұратын кіші топтарға бөлінеді. 10 минут бойы көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің анықтамасы бар және олардың қолданыс аясы туралы мәтінмен жұмыс істейді. Мәтіндерде көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің анықтамалары алмастырылып беріледі.2. 10 минут ішінде көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм, табу сөздердің ұқсастықтары мен ерекшеліктерін
 Мұғалім көнерген сөз, эвфемизм, дисфемизм,табу сөздер туралы және олардың қолданыс аясын танытатын мысалдары бар мәтіндер таратып береді.
 Эвфемизм.  Кейде бір нәрсенің не құбылыстың атын тікелей айту дөрекілеу естіледі, көңілге жағымсыз тиетіндей сыңайы байқалады. Мұндай жағдайда оларды басқа сыпайы, жағымды сөздермен ауыстырып айту эвфемизм деп аталады.
 Дисфемизм. Күнделікті ауызекі сөйлеуде әдепті сөзді әдепсіз, дөрекі сөздермен ауыстырып айта беру әдеті де кездесіп қалады. Мұны дисфемизм деп атаймыз.
 Мылжың – сөзуар, өтірік айту – қосып айту, ұрланды – қолды болды, ұрлық жасамау – ала жібін аттамау, өлді – қайтыс болды т.б.
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анықтап ажырату керек.3. Алынған нәтижелері бойынша анықтамаларды қорытындылауға тырысып, өз сөздерімен жазып шығады.4. Оқушылар жұп-жұп болып бөлінеді. Өздері жазған анықтамалары бойынша бір-бірімен талқылайды.5. Келесі 10-15 минут ішінде оқылған ұғымдар (эвфемизим, дисфемизм, т.б.) бойынша келесі критерийлерді ескеріп тұтас мәтін құрастырады:- қолданылған ұғымдар саны;- анықтамалардың дұрыстығы;- мәтін таныстырудағы шеберлік.
 ІІІ тоқсан6-бөлім:
 Су – тіршілік көзі. Қазақстандағы өзен-көлдер ( 10 сағат)Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар алдыңғы сыныптарда алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. География пәнінен қалыптасқан білімдерімен сабақтастықты сақтай отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.
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Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: Су – тіршілік көзі. Қазақстандағы өзен-көлдер.Бөлімнің мақсаты: Қазақстандағы өзен-көлдер туралы ақпарат бере отырып, оқушылардың ана тілінде және сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.3.1 - тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, детальді ақпаратты анықтау;6.1.5.1 - тыңдалған мәтін мазмұны бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру.6.2.1.1 - мәтіннен негізгі және қосымша, детальді ақпаратты анықтау, түсіндіру;6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру.6.3.3.1 - ұсынылған тақырып бойынша деректер жинақтай отырып, графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) түрінде құрастыру;6.3.4.1 - эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеу себептерін айқын көрсетіп жазу. («келісу, келіспеу» эссесі)6.4.4.1 - сөйлемдегі есімдіктің қызметін түсіну, есімдікті зат есім, сын есімнің орнына қолдану;
 Су – тіршілік көзі. Қазақстандағы өзен-көлдерКоммуникативтік дағдыларға
 сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 3. Мәтіннен ақпаратты анықтау
 5. Тыңдалым материалы бойынша жауап
 6.1.3.1 -тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, детальді ақпаратты анықтау;
 6.1.5.1-тыңдалған мәтін мазмұны
 Болжап көрейік.Мәтіннен алынған сөздер мен үзінділерді оқи отырып тыңдалым мәтінін болжап көріңдер.Мәтін не туралы болуы мүмкін? Оны қай сөздерден байқауға болады?Есіл 1400 Астана
 қаласы
 Мұғалім тыңдалым мәтіндерін мақсаттар мен тапсырмаларға сай қысқартып қолданады.
 https://www.youtube.com/watch?v=_Y36EdzdB_I
 Есіл өзені
 https://www.youtube.com/watch?v=_Y36EdzdB_I
 https://www.youtube.com/watch?v=_Y36EdzdB_I
 https://www.youtube.com/watch?v=_Y36EdzdB_I
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беру және бағалау
 бойынша жалпы және нақты сұрақтарға жауап беру, мәтіндегі ақпаратты шынайы өмірмен байланыстыру.
 2500 Ишим Ресей
 Тыңдайық.Мәтінді мұқият тыңдаңдар.Мәтін не туралы болғанын топта талқылаңдар.Болжамдарыңмен салыстырыңдар.
 Орындайық.
 Мәтінді қайта мұқият тыңдаңдар.Мәтін бойынша берілген сұрақтарға жауап беріңдер.
 Өзеннің ұзындығы қанша?Жалпы көлемі ше?Өзен Кеңес кезінде картада қандай атаумен тұрды?Өзен атауына қатысты қандай тарихи деректер бар?Өзен атауы мен еліміздің көк Туы арасында қандай байланыс бар?
 Байланыстырайық!Қаланың сәні мен орнына өзеннің қандай әсері бар ма? Болса, сен оны қалай байланыстырар едің? Бүгінгі Есіл өзенінің елге танымалдығы туралы не айтасың?
 Рефлексия- Не білдім?- Нені жетілдіруім керек?
 1.Ақпаратты түсіну
 6.2.1.1
 мәтіннен негізгі және қосымша, детальді
 Сен білесің бе?
 Қазақстандағы ең ірі өзендер қай өзендер? Ең ұзын өзендер мен ең суы мол өзендер қайда
 орналасқан?
 Есімдік есім сөздердің: зат есім, сын есім, сан есімнің орнына қолданылып, соларды нұсқап, меңзеп, сілтеп көрсетеді. Есімдіктер орынбасар
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
 Қазақстандағы өзендер.
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
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4.Эссе жазу
 4.Грамматикалық норма
 ақпаратты анықтау, түсіндіру;
 6.3.4.1 - эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеу себептерін айқын көрсетіп жазу. («келісу, келіспеу» эссесі)
 6.4.4.1-сөйлемдегі есімдіктің қызметін түсіну, есімдікті зат есім, сын есімнің орнына қолдану;
 Оқиық! Мәтінді мұқият оқы. Мәтін мазмұны не туралы болғанын жұпта
 талқыла.
 Орындап көрейік!Мәтінді қайта оқып, негізгі және қосымша ақпараттарды топта ойласа отырып ажыратыңдар. Олардың неге негізгі ақпарат, неге қосымша ақпарат екенін түсіндіріңдер.
 Жазайық!«Еліміздегі өзен-көлдердің экологиялық жағдайы әлі де қамқорлықты қажет етеді» тақырыбына келісу не келіспеу себептерін көрсетіп, эссе жазыңдар. Жазу барысында зат есім және сын есімнің орындарына есімдіктерді қолдануды ескеріңдер.
 сөздердеп те аталады.Есімдіктер мағынасына қарай жеті топқа бөлінеді: 1) жіктеу есімдігі; 2) сілтеу есімдігі;3) сұрау есімдігі;4) өздік есімдігі;5)жалпылау есімдігі;6) болымсыздық есімдігі;7) белгісіздік есімдігі.
 4. Мәтіндерге салыстырмалы анализ жасау
 6.2.4.1-ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің
 Мәтіндерді мұқият оқыңдар және оларды мына үлгіге сүйене отырып талдаңдар.
 Екі мәтіннің ұқсастығы
 Мұғалім мәтіндерді сабақ мақсатына қарай бейімдеп, өңдеп алуына юолады. Ауызекі сөйлеу стиліне тән белгілер.
 http://el.kz/kz/news/archive/content-12129
 Өзен-көлдер
 http://el.kz/kz/news/archive/content-12129
 http://el.kz/kz/news/archive/content-12129
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3.Жазба жұмыстарын әртүрлі формада ұсыну
 тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру.
 6.3.3.1-ұсынылған тақырып бойынша деректер жинақтай отырып, графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) түрінде құрастыру;
 Екі мәтіннің айырмашылығыТүріКөзделген аудитория (кімдерге арналғандығы)МақсатыМазмұныСтиліТіліМәтіндегі деректерге сүйене отырып графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) құрастырыңдар.
 РефлексияНе оқыдық? Не жаздық? Не үйрендік?
 Кідірістер (паузалар) (... )Кідірісті дыбыстармен толықтыру: хм, ыы, ээКідірістерді мағынасыз сөздермен толықтыру: енді, жаңағы, сонымен, яғни, т.б.Қайталаулар: сөз таба алмай сасқалақтаулар, сенімсіздікФальстарттар: сөйлеу алдындағы қатесін түзету, сөзін бұзып, бұрын сөйлеп қою.Сөз қысқарту: ояқ, бұяқ, қап кетті, отырқҚарсы жауаптардың кезектілігі: сұхбаттасушылардың белсенділік танытуыПросодикалық қырлары: ИНТОНАЦИЯ, дыбыс бояуы,ырғақ, екпін
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
 Қазақстан өзендері
 https://massaget.kz/tag/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD+%D0%BA%D3%A9%D0%BB%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%96 Қазақстан көлдері
 ІІІ тоқсан7-бөлім:
 Спорт. Белгілі спорт жұлдыздары.( 10 сағат)Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар дене шынықтыру, тарих пәндерінен қалыптасқан білімдерімен сабақтастыра отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: Спорт. Белгілі спорт жұлдыздары.Бөлімнің мақсаты: спорт туралы мәліметтер беріп, оқушылардың ана тілінде сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы
 https://massaget.kz/tag/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD+%D0%BA%D3%A9%D0%BB%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://massaget.kz/tag/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD+%D0%BA%D3%A9%D0%BB%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://massaget.kz/tag/%D2%9A%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D2%9B%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD+%D0%BA%D3%A9%D0%BB%D0%B4%D0%B5%D1%80%D1%96
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/Qazaqstanym/2779/
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жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.2.1 -әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (нұсқаулық, өмірбаян) көтерілген мәселені талдау;6.1.3.1 - тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, детальді ақпаратты анықтау.6.2.1.1 -мәтіннен негізгі және қосымша, детальді ақпаратты анықтау, түсіндіру;6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру.6.3.1.1 - әртүрлі жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;6.3.2.1 - жанрлық және стильдік ерекшелік-теріне сай құрылымын сақтай отырып, мінездеме, өмірбаян құрастырып жазу.6.4.4.2 - етістіктің етіс түрлері мен салт- сабақты етістіктердің тіркесімдік мүмкіндігін ауызша және жазбаша тілдесім барысында қолдану.
 Спорт. Белгілі спорт жұлдыздары.Коммуникативтік дағдыларға
 сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 2.Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді талдау
 3. Мәтіннен ақпаратты анықтау
 6.1.2.1 -
 әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (нұсқаулық, өмірбаян) көтерілген мәселені талдау;
 6.1.3.1-тыңдалған мәтіннің мазмұнын түсіну, детальді
 Тыңдалым алдындағы тапсырма. Берілген сөздер мен сөз тіркестері арқылы
 тыңдалым мәтінінің мазмұнына болжам жасаңдар.
 Тыңдалым тапсырмасы Мәтінді мұқият тыңдаңдар. Мәтіндегі орын алған мәселені анықтаңдар. Өз болжамдарыңмен салыстырыңдар.
 Тыңдалымнан кейінгі тапсырмаМәтінді қайта тыңдап, сұрақтарға жауап беріңдер.
 Мұғалім сабақтың мақсатына сәйкес, оқушылардың жас ерекшеліктеріне қарай белгіленген сөз көлемін сақтай отырып мәтіндерді іріктейді.
 https://www.youtube.com/watch?v=rbsmNnfirScБекзат СаттархановБоксш
 ы
 Сидней олимпиадасының жүлдеге
 рі
 Құйрықты жұлдыздай
 жарқ етті20 жас
 КітапТұсау кесер
 https://www.youtube.com/watch?v=rbsmNnfirSc
 https://www.youtube.com/watch?v=rbsmNnfirSc
 https://www.youtube.com/watch?v=rbsmNnfirSc
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ақпаратты анықтау.
 Мәтіндегі басты кейіпкер кім?Кітаптың тұсау кесері қашан болды?Кітап қай баспадан, қай тілде шықты?Спортшы қашан, қайда, спорттың қай түрінен жеімпаз атанды?
 Рефлексия
 1.Ақпаратты түсіну
 4.Грамматикалық норма
 6.2.1.1 -мәтіннен негізгі және қосымша, детальді ақпаратты анықтау, түсіндіру;
 6.4.4.2 -
 жанрлық және стильдік ерекшелік-теріне сай құрылымын сақтай отырып, мінездеме, өмірбаян құрастырып
 Оқылым алды тапсырма.Суреттерге зер салып қарап, спортшы туралы не білетіндіктеріңді ортаға салыңдар.
 Мәтіндерді оқушылар өмірбаян жазатындай етіп өңдеп ұсыну керек.
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/bizge-1-zhyl/6271/Жастар бірлігі жеңіс әкеледі.
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/tulalar/30373/Ұлт намысын ұран еткен боксшыларhttps://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%85%D0%B0%D0%BD_%D0%A1%D0%B0%D2%93%D0%B8%D2%B1%D0%BB%D1%8B_%D0%AB%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%8B%D0%BC%D0%BE%D0%B2
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%85%D0%B0%D0%BD_%D0%A1%D0%B0%D2%93%D0%B8%D2%B1%D0%BB%D1%8B_%D0%AB%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%8B%D0%BC%D0%BE%D0%B2
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%85%D0%B0%D0%BD_%D0%A1%D0%B0%D2%93%D0%B8%D2%B1%D0%BB%D1%8B_%D0%AB%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%8B%D0%BC%D0%BE%D0%B2
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%85%D0%B0%D0%BD_%D0%A1%D0%B0%D2%93%D0%B8%D2%B1%D0%BB%D1%8B_%D0%AB%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B9%D1%8B%D0%BC%D0%BE%D0%B2
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/tulalar/30373/
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/tulalar/30373/
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/tulalar/30373/
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/bizge-1-zhyl/6271/
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/bizge-1-zhyl/6271/
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/bizge-1-zhyl/6271/
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2. Әртүрлі жанрда мәтіндер құрастыру
 жазу.
 6.3.2.1 -етістіктің етіс түрлері мен салт- сабақты етістіктердің тіркесімдік мүмкіндігін ауызша және жазбаша тілдесім барысында қолдану.
 Оқылым тапсырмасы. Мәтінді мұқият оқыңдар. Мәтіндегі қосымша, негізгі, детальді ақпараттарды
 жұпта ойласа отырып анықтаңдар.Оқылымнан кейінгі тапсырма.
 Мәтінмен жұмыс барысында анықталған негізгі және детальді ақпараттар негізінде спортшының өмірбаянын жазыңдар.
 Жазылым барысында салт-сабақты етістіктерді қолданыңыздар.
 Рефлексия
 Ермахан Сағиұлы Ыбрайымов
 4. Мәтіндерге салыстырмалы анализ жасау
 6.2.4.1 -ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру.
 6.3.1.1-әртүрлі
 Салыстырайық Мәтіндерді мұқият оқып, мазмұнымен танысыңдар. Мәтіндерге салыстыру жасаңдар.
 Ауызекі сөйлеу стиліне тән белгілер.Кідірістер (паузалар) (... )Кідірісті дыбыстармен толықтыру: хм, ыы, ээКідірістерді мағынасыз сөздермен толықтыру: енді, жаңағы, сонымен, яғни, т.б.Қайталаулар: сөз таба алмай сасқалақтаулар, сенімсіздік
 https://massaget.kz/blogs/13528/Қазақстан – спортшылар елі немесе Шорт-трек туралы не білесіз?
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/makala/485/Қазақ спортының қалыптасу тарихы.
 Екі мәтіннің ұқсастығыЕкі мәтіннің айырмашылығыТүріКөзделген аудитория (кімдерге арналғандығы)МақсатыМазмұныСтиліТілі
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/makala/485/
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/makala/485/
 https://massaget.kz/layfstayl/sport/makala/485/
 https://massaget.kz/blogs/13528/
 https://massaget.kz/blogs/13528/
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1. Жоспар құру
 жанрдағы мәтіндерді жазу үшін құрылымын ескере отырып, қарапайым жоспар құру;
 Жазайық! Мәтіннен алған ақпараттарыңды қолдана отырып,
 қалаған үлгіде мәтін жазыңдар. Мәтін жазу үшін алдымен жоспар құрып, сол жоспарың
 негізінде құрылымын ескере отырып жазып шық.
 Фальстарттар: сөйлеу алдындағы қатесін түзету, сөзін бұзып, бұрын сөйлеп қою.Сөз қысқарту: ояқ, бұяқ, қап кетті, отырқҚарсы жауаптардың кезектілігі: сұхбаттасушылардың белсенділік танытуыПросодикалық қырлары: ИНТОНАЦИЯ, дыбыс бояуы,ырғақ, екпін.
 ІІІ тоқсан8-бөлім: Қазақ халқының әдет-ғұрыптары мен салт-дәстүрлері. Наурыз (10 сағат)
 Меңгерілген білімді дамыту.Алдыңғы бөлімдерде жетілдірілген тіл қабілеттеріне негізделген және тиімді қарым-қатынас туралы білім мен түсініктерді дамытады.Оқушылардың өз отбасында, қоғамда және еліндегі сақталған дәстүрлерді қолдану тәжірибелері бөлім шеңберінде қарастырады.Оқушылар әр түрлі мақсаттар арқылы өздерінің оқылым, жазылым, айтылым және тыңдалым қабілеттерін әрі қарай дамытуға әр түрлі мәтіндер туралы білген білімдерін пайдаланады.Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: «Қазақ халқының әдет-ғұрыптары мен салт-дәстүрлері. Наурыз»Бөлімнің мақсаты: қазақ халқының әдет-ғұрыптары мен салт-дәстүрлері және наурыз туралы мәліметтер беріп, оқушылардың ана тілінде сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.1.1 - мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені болжау;6.1.2.1 - әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (жаңалық, құттықтау) көтерілген мәселені талдау;6. 2.3.1 - ауызекі сөйлеу этикеттері мен көркем сөйлеудің құрылымдық және жанрлық ерекшеліктерін ажырату;
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6.2.7.1 – энциклопедия, сөздік, балаларға арналған газет-журналдардан қажетті ақпараттарды алу, авторына сілтеме жасау;6.3.2.1 - жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып, құттықтау құрастырып жазу;6.3.6.1 - мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау;6.4.4.3 - үстеудің мағыналық түрлерін ажырату, синонимдік қатарларын түрлендіріп қолдану;
 Қазақ халқының әдет-ғұрыптары мен салт-дәстүрлері. НаурызКоммуникативтік дағдыларға
 сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 1.Болжау
 2. Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді талдау
 6.1.1.1 -мәтіннің атауын талқылау және алғашқы бөлігін тыңдау арқылы көтерілетін мәселені болжау;
 6.1.2.1 -әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (жаңалық, құттықтау) көтерілген мәселені талдау;
 Болажап көрейік! Берілген сөздерді топта талқылаңдар. Қандай салт-дәстүрлерді білесіңдер? Берілген сөздердің мәтін мазмұнымен қандай
 байланысы бар деп ойлайсыңдар?
 Тыңдайық! Мәтіннің алғашқы бөлігін мұқият тыңдап, қалған
 бөлігінде не айтылатынын болжаңдар. Мәтінде қандай мәселе көтеріледі деп
 ойлайсыңдар?
 Талқылайық!Мәтінде көтерілген мәселелерді еске түсіріңдер және ол мәселелердің орын алу себептерін топта талқылаңдар.
 Мұғалім көптеген дереккөздерінен сабақ мақсаты мен мазмұнына қатыстысын таңдап, сыныптың ерекшеліктеріне қарай ұсынады.
 https://www.youtube.com/watch?v=vppaBSEUdmsҚұда түсу.https://www.youtube.com/watch?v=aCnoae9EVUIҚАЗАҚТЫҢ САЛТ-ДӘСТҮРЛЕРІ! БАСТАҢҒЫ САЛТЫ. ДӘСТҮРІМІЗДІ ДӘРІПТЕЙІК!https://www.youtube.com/watch?v=1qk6LFPceAIҚазақ халқының салт-дәстүрлері.
 Қыз ұзату Беташар Нанды
 баспаубата беру
 ұлттық тағамда
 р
 https://www.youtube.com/watch?v=1qk6LFPceAI
 https://www.youtube.com/watch?v=1qk6LFPceAI
 https://www.youtube.com/watch?v=1qk6LFPceAI
 https://www.youtube.com/watch?v=aCnoae9EVUI
 https://www.youtube.com/watch?v=aCnoae9EVUI
 https://www.youtube.com/watch?v=aCnoae9EVUI
 https://www.youtube.com/watch?v=vppaBSEUdms
 https://www.youtube.com/watch?v=vppaBSEUdms
 https://www.youtube.com/watch?v=vppaBSEUdms
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3. Мәтіннен ақпаратты анықтау
 7. Әртүрлі ресурс көздерінен қажетті ақпарат алу
 6. 2.3.1 -ауызекі сөйлеу этикеттері мен көркем сөйлеудің құрылымдық және жанрлық ерекшеліктерін ажырату;
 6.2.7.1 -энциклопедия, сөздік,балаларға арналған газет-журналдардан қажетті ақпараттарды алу, авторына сілтеме жасау;
 Суреттерге назар салып қара. Қандай салт-дәстүрлер туралы бейнеленген? Мәтін мазмұны не туралы болатынына болжам
 жаса.Оқиық!
 Мәтінді оқып, ауызекі сөйлеу мен көркем сөйлеудің ерекшеліктерін ажыратыңдар және жанрын анықтаңдар.
 Тауып көрейік! Ұсынылған газет-журналдар мен сілтемелерден
 салт-дәстүрлер туралы ақпараттар іздеңдер. Ақпараттардың соңында авторына сілтеме жасаңдар.
 Мұғалім оқушыларға салт-дәстүрлер туралы мәтіндерді пайдаланып, ауызекі сөйлеу стиліне тән этикеттер мен ерекшеліктерді қоса отырып, мәтінді өңдеп ұсынады.
 https://baq.kz/kk/news/aimaktik_bak_kogam/kazaktin_saltdasturleri__ulttik_kundiligimiz_20160924_162000Қазақтың салт-дәстүрлері- ұлттық құндылығымыз.https://massaget.kz/blogs/oy_tolgaular/13076/Қазақ халқының салт-дәстүрлері.http://el.kz/kz/news/archive/content-23586Дәстүрдің сайын даласы.
 2. Әртүрлі жанрда мәтіндер құрастыру
 6.3.2.1-жанрлық және стильдік ерекшеліктеріне сай құрылымын сақтай отырып, құттықтау құрастырып
 Оқиық және жазайық!Берлген қысқаша мәтіндермен танысыңдар. Мәтіндегі Наурыз мерекесінің ерекшеліктерін ескере отырып, сыныптас досыңа немесе ата-анаңа арнап құттықтау жазыңдар.Құттықтауда үстеудің мағыналық түрлерін және олардың синонимдік қатарларын қолдануды ескеріңдер.
 Балаларға арналған газет-журналдар мен ғаламтордағы материалдардан тақырыпқа қатысты мәтіндер ықшамдалып, өңделіп, қысқартылып ұсынылады.
 http://el.kz/kz/news/archive/content-19769Түріктердің салт-дәстүрі мен әдет-ғұрпы.
 http://el.kz/kz/news/
 http://el.kz/kz/news/archive/content-26567
 http://el.kz/kz/news/archive/content-19769
 http://el.kz/kz/news/archive/content-19769
 http://el.kz/kz/news/archive/content-19769
 http://el.kz/kz/news/archive/content-23586
 http://el.kz/kz/news/archive/content-23586
 http://el.kz/kz/news/archive/content-23586
 https://massaget.kz/blogs/oy_tolgaular/13076/
 https://massaget.kz/blogs/oy_tolgaular/13076/
 https://massaget.kz/blogs/oy_tolgaular/13076/
 https://baq.kz/kk/news/aimaktik_bak_kogam/kazaktin_saltdasturleri__ulttik_kundiligimiz_20160924_162000
 https://baq.kz/kk/news/aimaktik_bak_kogam/kazaktin_saltdasturleri__ulttik_kundiligimiz_20160924_162000
 https://baq.kz/kk/news/aimaktik_bak_kogam/kazaktin_saltdasturleri__ulttik_kundiligimiz_20160924_162000
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6. Мәтіндерді түзету және редакциялау
 4.Грамматикалық норма
 жазу;
 6.3.6.1 -мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау;
 6.4.4.3 -үстеудің мағыналық түрлерін ажырату, синонимдік қатарларын түрлендіріп қолдану;
 Түзетейік!Жазған құттықтауларыңды жұпта алмасу арқылы бөлісіңдер.Бір-біріңнің жұмыстарыңды мұқият оқып, қатесіз жазылуы мен тыныс белгілерінің дұрыс қойылуын тексеріңдер.Қателерді сөздіктер мен емле ережелеріне сүйене отырып түзетіңдер.
 Бөлісейік! Жұпта жақсы деп тапқан құттықтауды топ ішінде
 бөлісіңдер. Жұмысты тыңдағаннан кейін «1 пікір, 1 тілек»
 арқылы бағалаңдар.
 archive/content-26567Ата салтың – халықтық қалпың.
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/22_nauryiz_2016/37212/Наурыз туралы қызықты деректер.
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/22_nauryiz_2016/37212/
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/22_nauryiz_2016/37212/
 https://massaget.kz/arnayyi_jobalar/22_nauryiz_2016/37212/
 http://el.kz/kz/news/archive/content-26567
 http://el.kz/kz/news/archive/content-26567
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ІV тоқсан9-бөлім:
 Әлемдегі ірі кітапханалар ( 12 сағат)Меңгерілген білімді дамыту:Оқушылар алдыңғы сыныптарда алған білім, білік, дағдыларына сүйенеді. География пәнінен қалыптасқан білімдерімен сабақтастықты сақтай отырып, коммуникативтік дағдыларын, білімдік және ақпараттық ресурстармен жұмыс істеу, өз бетімен білім алу, сыни ойлау және шығармашылық, креативті ойлау қабілеттерін дамытатын болады.Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: Әлемдегі ірі кітапханаларБөлімнің мақсаты: Әлемдегі ірі кітапханалар туралы ақпарат бере отырып, оқушылардың ана тілінде және сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.2.1 - әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (өмірбаян, хабарландыру) көтерілген мәселені талдау;6.1.6.1 - коммуникативтік жағдаятқа сай ресми сөздер мен тіркестер, дайын тіркестер мен терминдерді орынды қолданып, диалогке қатысу, ойын анық жеткізу.6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру;6.2.5.1 - мәтіннен негізгі және қосымша ақпаратты, көтерілген мәселені анықтауға бағытталған нақтылау сұрақтарын құрастыру.6.3.5.1 - оқылым және тыңдалым материалдары бойынша негізгі ойды білдіретін сөйлемдерді іріктей отырып, жинақы мәтін жазу;6.3.6.1 - мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау.6.4.4.3 - үстеудің мағыналық түрлерін ажырату, синонимдік қатарларын түрлендіріп қолдану;
 Әлемдегі ірі кітапханаларКоммуникативтік дағдыларға
 сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 2. Әртүрлі жанрдағы мәтіндерді
 талдау
 әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты
 Тыңдалым алдындағы тапсырма«Еркін микрофон» әдісіОқушылар шеңбер бойына тұрады. Мұғалім оқушыларға сұрақ қояды. Оқушылар берілген сұрақтарға жылдам жауап беру керек. Жауап беру үшін микрофонды қолына
 Сілтемеде берілген бейнефильмді сынып ерекшелігі мен оқушылардың жас ерекшелігіне қарай
 https://www.youtube.com/watch?v=nml8V-ZvmvM
 https://www.youtube.com/watch?v=nml8V-ZvmvM
 https://www.youtube.com/watch?v=nml8V-ZvmvM
 https://www.youtube.com/watch?v=nml8V-ZvmvM
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диалог, монологтердегі (өмірбаян, хабарландыру) көтерілген мәселені талдау;
 алады.Ең сүйікті кітабыңыз қайсысы?Сүйікті жазушыңыз кім?Соңғы бір жылда неше кітап оқыдыңыз? Қандай? Оқымасаңыз неге оқымадыңыз?Сүйікті кейіпкеріңіз кім?Сыныптастарыңызға қандай кітапты оқуға кеңес бересіз? Неге?
 Оқушылар берілген сұрақтарға жауап беріп, артынша мұғалім бөлімге болжам жасатады. Оқушылар бөлім кітап оқумен байланысты болатынын айтады.
 Сынып 6 топқа бөлінеді.
 1-топ. Ақ қалпақ – мәселе бойынша ақпараттарды анықтау2-топ. Қара қалпақ – мәселе бойынша неативті жақтарын қарастыру3-топ. Сары қалпақ – мәселенің позитивті жақтарын қарастыру.4-топ. Қызыл қалпақ – мәселе бойынша эмоция білдіру5-топ. Көк қалпақ – мәселе қорытынды жасау6-топ. Жасыл қалпақ – мәсленің ұтымды шешу жолын ұсыну.
 ТыңдалымОқушылар кітап оқуға байланысты бейнефильмнен үзінді көреді. Берілген үзіндіден көтерілген мәселені айқындайды. Өздерінің позицияларына қарай топта талқылап, постер әзірлейді.
 Тыңдалымнан кейінгі тапсырмаӘр топ өз жұмысын қорғайды.
 Кері байланыс.
 ықшамдап ұсыну керек.
 6. Сөйлеу 6.1.6.1 - Оқушылар «Сағат-дос» әдісі арқылы жұптарға бөлінеді. «Сағат – дос» әдісі https://
 https://www.youtube.com/watch?v=iU8pr8P81BQ
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мәдениетін дамыту
 коммуникативтік жағдаятқа сай ресми сөздер мен тіркестер, дайын тіркестер мен терминдерді орынды қолданып, диалогке қатысу, ойын анық жеткізу.
 Кездесуді 09:00,12:00, 15:00, 18:00 –ге ұйымдастырады.Тыңдалым алдындағы тапсырмаОқушыларға сағат 09:00 деген белгі беріледі. Жұптар кездеседі.09:00 –де орындалатын тапсырма.
 - Еліміздегі танымал қандай кітапханаларды білесіңдер? Қай кітапханада болды?
 Жұпта талқылау жүргізеді.
 Тыңдалым тапсырмасы.12:00-де кездесу белгілеген жұптар кездеседі.Тапсырма: «Әлемдегі кітапханалар» бейнефильмін көреді.Бейнефильм бойынша негізгі ақпаратты анықтайды. Дәптерлеріне жазып алады. Жұпта жазып алған ақпараттарды талдайды. Бір-бірінің ойын толықтырады.
 15:00-де кездесу белгілегендер кездеседі.Тапсырма: «Әлем кітапханалары несімен ерекше? Егер мүмкіндік туып жатса, сен қай кітапханаға бірінші кезекте барар едің?» деген сұрақ төңірегінде өз ойларын білдіреді. Бейнефильмдегі ақпараттарды қолдана отырып жауап беру шарт.
 Тыңдалымнан кейінгі тапсырма18:00-де кездесу белгілеген жұптар кездеседі.Тапсырма: тақтада кітапханаға барудың 5 артықшылығы деген үлкен постер ілулі тұрады. Әр жұпқа стикер таратылып беріледі. Берілген стикерге жұпта талқылай отырып кітапханаға барудың 5 ережесін жасайды. Әр жұпқа 5 стикер берген дұрыс.Сыныппен бірге барлық ережелерді оқып,
 1. Оқушыларға осындай сағат сұлбасы таратылып беріледі.
 2. Оқушыларға ереже түсіндіріледі: «Берілген сағаттан 9,12,15,18 уақыттарын қоршап қойыңдар.
 3. Сыныпта еркін жүріп әр уақытта
 кіммен кездесетіндеріңді белгілеңдер.
 4. Есте сақтаңдар!Кездесетін адам қайталанбауы керек;Осы мезгілде ол адам бос болы керек, басқа адаммен кездесу орнатапауы тиіс.
 5. Әр уақыттың тұсына кездесетін
 www.youtube.com/watch?v=iU8pr8P81BQ
 https://www.youtube.com/watch?v=iU8pr8P81BQ
 https://www.youtube.com/watch?v=iU8pr8P81BQ
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қайталанатындарын алып тастайды. Қалған ережелердің ішінен ең маңызды бес ережені қалдырады.Кері байланыс
 адамның есімін жазу қатаң түрде ескертіледі.
 4. Мәтіндерге салыстырмалы анализ жасау
 6.2.4.1 - ауызекі және ресми стильдегі мәтіндердің тақырыбын, мазмұнын, тілдік ерекшелігін салыстыру;
 Оқылым алдындағы тапсырма«Галереяда ой шарлау»Оқушылар сынып қабырғасында ілінген әлемдегі ең ірі кітапханалармен танысып шығады.«Аралас-жұптас-талқыла» әдісі бойынша оқушылар галереяда алған әсерлерімен бөліседі.Оқылым тапсырмасыОқушыларға «Әлемдегі кітапханалар» тақырыбында бір ауызекі сөйлеу стилінде, екіншісі ресми стильде жазылған мәтіндер таратылып беріледі. Берілген мәтіндерді оқып оқушылар мәтіндердің тақырыбына, мазмұны мен тілдік ерекшелігіне салыстырмалы талдау жасайды.Оқылымнан кейінгі тапсырмаОқушылар жұпта бір-бірінен талдауын бағалайды.
 http://bilim-all.kz/article/2266-Alem-kitaphanalaryӘлемдегі ең ірі кітапханалардың суреттері
 5. Мәтін бойынша сұрақтар құрастыра білу
 6.2.5.1 - мәтіннен негізгі және қосымша ақпаратты, көтерілген мәселені анықтауға бағытталған нақтылау сұрақтарын құрастыру.
 Оқылым алдындағы тапсырма«Мозайка» әдісі арқылы сынып 4 топқа бөлінеді. Әр топтан бір өкіл шығып өздерінің топтарына түскен суретті сипаттап, бұл қай жақт орналасқан кітапхана екеніне болжам жасайды.
 Оқылым тапсырмасы«Әлемің танымал кітапханалары» атты мәтіннен әр топқа мәтіндер ықшамдалып беріледі. Бір топқа – Александрия кітапханасы түссе, екінші топқа – Конгрес кітапханасы т.с.с. ықшамдалып беріледі.Оқушылар топта берілген мәтінмен танысып, өздеріне берілген мәтін бойынша негізгі және қосымша ақпаратты анықтауға бағытталған сұрақтар құрастыру тапсырылады.
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/syrly-alem/2855/ - әлемнің ең танымал кітапханалары
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/syrly-alem/2855/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/syrly-alem/2855/
 https://massaget.kz/layfstayl/alemtanu/syrly-alem/2855/
 http://bilim-all.kz/article/2266-Alem-kitaphanalary
 http://bilim-all.kz/article/2266-Alem-kitaphanalary
 http://bilim-all.kz/article/2266-Alem-kitaphanalary
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Оқушылар постерге сұрақтарын жазады.
 «Сен – маған, мен-саған» әдісіОқушылар сағат тілінің бағыты бойынша мәтіндерімен және сұрақтарымен алмасады. Бір-бірінің мәтінін оқып, сұрақтарға жауап жазады.
 Оқылымнан кейінгі тапсырмаӘр топ өз өз мәтіндері мен жазылған жауаптарды қайтарып алады. Тексереді. Кері байланыс береді.
 5. Оқылым және тыңдалым материалдары негізінде жина-қы мәтін (компрессия) жазу
 6.3.5.1 - оқылым және тыңдалым материалдары бойынша негізгі ойды білдіретін сөйлемдерді іріктей отырып, жинақы мәтін жазу;
 Оқылым алдындағы тапсырма«Көңілді доп» ойыныОқушылар шеңбер бойына тұрып бір-біріне доп лақтырады. Мұғалім музыка қосады. Музыка тоқтаған кезде доп кімнің қолында болса, сол сұраққа жауап береді.
 - Жинақы мәтін дегеніміз не?- Ол қалай жасалады?- Ерекшелігі неде? Т.с.с.
 Осылайша жинақы мәтін туралы бір шолу жасап, қайталайды.
 Оқылым тапсырмасыМұғалім сілтемеде берілген мәтіндерді ықшамдап сыныпқа алып келеді. Сынып шағын топтарға бөлінеді.Тапсырма берілген мәтерден ықшамдап әлем кітапханалары туралы шағын ақпараттық букелет әзірлеу. Топта оқушылар буклет жасайды.
 Оқылымнан кейінгі тапсырма
 Жинақы мәтін – бастапқы мәтіндегі негізгі идеялар мен ақпараттарды сақтай отырып, мәтін көлемін ықшамдау және өңдеу.
 - Мәтінді толықтай түсіне отырып, мәтіндегі негізгі ойды басқа формамен бекіту процессі.
 - Түпнұсқа мәтін жинақы мәтінге айналады.
 - Тыңдалым және оқылым материалдары негізінде жүргізіледі.
 Жинақы мәтіннің
 https://kk.wikipedia.org/wiki/Александрия_кiтапханасы
 https://kk.wikipedia.org/wiki/Конгресс_кітапханасы
 https://yvision.kz/post/363867
 https://yvision.kz/post/363867
 https://yvision.kz/post/363867
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D0%B3%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81_%D0%BA%D1%96%D1%82%D0%B0%D0%BF%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%8B
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D0%B3%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81_%D0%BA%D1%96%D1%82%D0%B0%D0%BF%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%8B
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D0%B3%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81_%D0%BA%D1%96%D1%82%D0%B0%D0%BF%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%8B
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B8%D1%8F_%D0%BAi%D1%82%D0%B0%D0%BF%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%8B
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B8%D1%8F_%D0%BAi%D1%82%D0%B0%D0%BF%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%8B
 https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%B8%D1%8F_%D0%BAi%D1%82%D0%B0%D0%BF%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D1%81%D1%8B
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«Жәрмеңке»Оқушылар сыныпта еркін қозғала жүріп өз жұмыстарын таныстырады. Оқушылар бір-бірінің жұмысын бағалап, өздеріне ерекше ұнаған буклетке жұлдызша қояды.
 Кері байланыс
 жанрлық түрлері:- Тезис- Аннотация- Презентация- Конспект- Кесте- Схема- Тезистік жоспар
 Ықшамдалған мәтін6. Мәтіндерді түзету және редакциялау
 4.Грамматика-лық норма
 6.3.6.1 - мәтіндегі орфографиялық және пунктуациялық қателерді сөздіктерге, емле ережелеріне сүйеніп, түзету, редакциялау.
 6.4.4.3 - үстеудің мағыналық түрлерін ажырату, синонимдік қатарларын түрлендіріп қолдану;
 Жазылым алдындағы тапсырмаОқушыларға алдыңғы сабақта жасаған буклеттері таратылып беріледі. Мүмкіндігінше бірнеше көшірмесін әзірлеуге болады.«Карусель» әдісіТоптар сағат тілінің бағытымен бір-біріне өздерінің буклеттерін ұсынады. Өзге топтың букелтін алған топ сол буклеттегі грамматикалық, стилистикалық қателерді анықтап ескерту жазады. Буклетті жақсартуға қатысты ұсыныстар енгізеді. Үстеулерді орынды қолдануға қатысты ескерпелерді де жасау қажет.Жазылым тапсырмасыОқушылар жіберілген қателерді ескере отырып, берген ұсыныстарды басшылыққа ала отырып букелеттерін жетілдіреді. Жаңадан толықтырулар мен түзетулер енгізе отырып мінсіз өнім әзірлейді.Жазылымнан кейінгі тапсырмаӘр топ өз жұмысын сынып алдында таныстырады. Топтар «Екі жұлдыз, бір тілек» арқылы бағалайды.
 Кері байланыс
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IV тоқсан10-бөлім. Ғылым мен технология жетістіктері (12 сағат)
 Меңгерілген білімді дамыту.Алдыңғы бөлімдерде жетілдірілген тіл қабілеттеріне негізделген және тиімді қарым-қатынас туралы білім мен түсініктерді дамытады.Оқушылардың өз отбасында, қоғамда және еліндегі сақталған дәстүрлерді қолдану тәжірибелері бөлім шеңберінде қарастырады.Оқушылар әр түрлі мақсаттар арқылы өздерінің оқылым, жазылым, айтылым және тыңдалым қабілеттерін әрі қарай дамытуға әр түрлі мәтіндер туралы білген білімдерін пайдаланады.Бөлімге шолу.Бұл бөлімнің тақырыбы: « Ғылым мен технология жетістіктері »Бөлімнің мақсаты: Ғылым мен технология саласындағы жетістіктер туралы мәліметтер беріп, оқушылардың ана тілінде сауатты сөйлеу, жазу, тыңдағанын түсіну, сөйлесу дағдыларын жетілдіру, әртүрлі мәтіндер, ақпарат көздерімен мұғалім басшылығымен және өз бетімен жұмыс жасауға дағдыландыру, туындаған өмірлік жағдаяттар бойынша ана тілінде дұрыс және айқын, орынды өзіндік көзқарасын білдіру, шешім қабылдай білу мен қорытынды шығару дағдыларын қалыптастыру. Осы тақырып аясында оқушылар тіл мен сөйлеу әрекеттері түрлері туралы білімін кеңейтеді, танымдық ақпарат алады, өзге пәндер бойынша меңгерген білімін қазақ тілінде сауатты қолдана алады. Коммуникативтік дағдыларын қалыптастыру арнайы жүйеленіп көрсетілген оқу мақсаттары арқылы жүзеге асады.
 Бөлімде қамтылатын оқу мақсаттары:6.1.2.1 - әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (нұсқаулық, интервью) ) көтерілген мәселені талдау;6.1.6.1 - коммуникативтік жағдаятқа сай ресми сөздер мен тіркестер, дайын тіркестер мен терминдерді орынды қолданып, диалогке қатысу, ойын анық жеткізу;6.2.2.1 -ауызекі сөйлеу және көркем сөйлеудің стильдік ерекшеліктерін қолданылған тілдік құралдар арқылы тану;6.2.5.1 -мәтіннен негізгі және қосымша ақпаратты, көтерілген мәселені анықтауға бағытталған нақтылау сұрақтарын құрастыру;6.3.3.1 -ұсынылған тақырып бойынша деректер жинақтай отырып, графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) түрінде құрастыру;6.3.4.1 -эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеусебептерін айқын көрсетіп жазу.(«келісу, келіспеу» эссесі)6.4.5.1 - қазақ тіліндегі тыныс белгілерінің түрлері мен қызметін (даралаушы) түсіну, дұрыс қолдану.
 Ғылым мен технология жетістіктеріКоммуникативтік дағдыларға
 сілтеме
 Оқыту мақсаттары Ұсынылатын әдіс-тәсілдер Мұғалімге ескертулер Оқыту ресурстары
 2.Әртүрлі 6.1.2.1 - Тыңдалым алдындағы тапсырма
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жанрдағы мәтіндерді талдау
 әлеуметтік-мәдени, ресми-іскери тақырыптарға байланысты диалог, монологтердегі (нұсқаулық, интервью) ) көтерілген мәселені талдау;
 Оқушылар мұғалім алдын ала әзірлеп алып келген сурет қиындыларын бір-бірден алады. Сурет қиындыларында кейінгі кездері жарыққа шыққан заманауи ғылыми технологиялар тақырыбы аясында болады. оқушы қолындағы суретті сынып оқушыларына оның адам өміріндегі маңызын жұмбақтап айтады. Сынып оқушылар бұнын не екенін табуы тиіс. Осылайша оқушылар бөлім атауына шолу жасайды.Тыңдалым тапсырмасы.Оқушыларға қазіргі таңда кеңінен тараған ғылыми ашылу туралы бейнебаян ұсынылады. Бейнебаянды тамашалап отырып оқушылар«Шын, жалған» тапсырмасын орындайды.Жұпта жұмыстарын мәтін мазмұны бойынша тексереді.Тыңдалымнан кейінгі тапсырма.Жұпта мәтінде қандай мәселе көтерілгенін талқылайды. Пікірлерін дәлеледейді.
 Кері байланыс6. Сөйлеу мәдениетін дамыту
 6.1.6.1 - коммуникативтік жағдаятқа сай ресми сөздер мен тіркестер, дайын тіркестер мен терминдерді орынды қолданып, диалогке қатысу, ойын анық жеткізу;
 Тыңдалым алдындағы тапсырмаСынып екі топқа бөлінеді. Тақтаны екі топқа арнап бөледі. Екі топ Қазақстынадағы ғылымға зор үлес қосқан тұлғаларадың есімінн жазып жарысады. Қай топ көп жазса сол топ жеңіске жетеді.
 Тыңдалым тапсырмасыБүгінгі күннің жас ғалымдары кімдер?Оқушылар жұпта пікір алмасады.Артынша берілген бейнефильмді көріп, өз пікірін білдіреді.
 - Жас ғалымның ойлап тапқан жаңалығы қаншалықты маңызды?
 - Адам өмірі үшін қаншалықты қажет?- Егер сіз оның орнында болсаңыз не істер едіңіз?
 Осы үлгідегі сұрақтар бойынша талқылау жүргізеді.
 https://www.youtube.com/watch?v=o_lHbJb-cLg
 https://www.youtube.com/watch?v=o_lHbJb-cLg
 https://www.youtube.com/watch?v=o_lHbJb-cLg
 https://www.youtube.com/watch?v=o_lHbJb-cLg
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Тыңдалымнан кейінгі тапсырма«Егер де мен...»Оқушылар өздерін болашақ ғалым ретінде елестетеді . егер ғалым болса адам өміріне өте маңызды қандай жаңалық ойлап табатындарын айтады.
 Кері байланыс
 2.Мәтіннің стильдік ерекшелігін тану
 6.2.2.1 -ауызекі сөйлеу және көркем сөйлеудің стильдік ерекшеліктерін қолданылған тілдік құралдар арқылы тану;
 Оқылым алдындағы тапсырма«Пікірталас алаңы»Оқушылар сыныпта алдыңғы тоқсандарда алған білімін жаңғырту мақсатында ауызекі сөйлеу стилі және көрскем сөйлеудің стильдік ерекшелігіне толқталып, талдау жасайды. Бір-бірінің ақпаратын толықтырып жауап береді.Оқылым тапсырмасыМұғалім оқушылардың деңгейіне лайықтап ауызекі сөйлеу стилінде және көркем сөйлеу стилінде мәтіндер әзірлеп алып келеді. Жұмысты жұпта ұйымдастырурға болады. Оқушылар жұптаса отырып, венн диагараммасын толтырады.
 Оқылымнан кейінгі тапсырмаӘр жұп өз жұмысын қорғайды, бір-біріне кері байланыс береді.
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5.Мәтін бойынша сұрақтар құрастыра білу
 6.2.5.1 -мәтіннен негізгі және қосымша ақпаратты, көтерілген мәселені анықтауға бағытталған нақтылау сұрақтарын құрастыру;
 Оқылым алдындағы тапсырмаОқушылар бейнефильмнен смартбесік туралы ақпаратты тыңдайды.«Бес қадам» ойыныОртаға жереби арқылы 3 ойыншы таңдалады.Әр оқушыға бір сұрақтан қойылады. Оқушы сұраққа жердегі табан іздерін басу арқылы тез жауап айтуы тиіс.Үлгі сұрақтар:
 - Смарт бесіктің бес артықшылығын ата- Смарт бесіктің бес кемшілігін ата- Смарт бесіктің 5 ерекшелігін ата
 Оқылым тапсырмасыОқушыларға Смарт бесік туралы мәтін таратылып беріледі. Берілген мәтін оқып оқушылар ашық сұрақтар әзірлейді.Оқылымнан кейінгі тапсырма«Сен-маған, мен-саған»Оқушылар сағат тілінің бағыты бойынша айнала жүріп бір біріне әзірлеген сұрақтарын қояды. Қойылған сұрақтарға мәтін мазмұны бойынша жауап береді.
 Кері байланыс
 https://www.azattyq.org/a/kazakhstan_smart_besik_cradle_inventor/25222917.html
 https://www.youtube.com/watch?v=lgLVHQiB25w
 3.Жазба жұмыстарын әртүрлі формада ұсыну
 6.3.3.1 -ұсынылған тақырып бойынша деректер жинақтай отырып, графиктік мәтін (диаграмма, кесте, сызба) түрінде құрастыру;
 Жазылым алдындағы тапсырма«Менің ұялы телефоным»Оқушылар ұялы телефонды күнделікті өмірде қандай мақсатта қолданатынын жұпта бір-бірімен сұхбат құрып айтады.
 Оқушылар жұптарға бөлінеді. Әр жұпқа ұялы телефонның пайдасы мен зияны жазылған мәиіндер таратылып беріледі. Жұпта берілген мәтінді оқып, негізгі ақпарттарды анықтайды. Жазылым тапсырмасы.Оқушылар жұпта берілген мәтін негізінде графиктік мәтін әзірлейді.
 https://massaget.kz/layfstayl/Zdorove/9409/
 http://bilimsite.kz/okushi/6430-uyaly-telefonnyn-paydasy-men-ziyany.html
 https://www.slideshare.net/azamat13/ss-19892075
 https://www.slideshare.net/azamat13/ss-19892075
 https://www.slideshare.net/azamat13/ss-19892075
 https://www.slideshare.net/azamat13/ss-19892075
 http://bilimsite.kz/okushi/6430-uyaly-telefonnyn-paydasy-men-ziyany.html
 http://bilimsite.kz/okushi/6430-uyaly-telefonnyn-paydasy-men-ziyany.html
 http://bilimsite.kz/okushi/6430-uyaly-telefonnyn-paydasy-men-ziyany.html
 https://massaget.kz/layfstayl/Zdorove/9409/
 https://massaget.kz/layfstayl/Zdorove/9409/
 https://massaget.kz/layfstayl/Zdorove/9409/
 https://www.youtube.com/watch?v=lgLVHQiB25w
 https://www.youtube.com/watch?v=lgLVHQiB25w
 https://www.youtube.com/watch?v=lgLVHQiB25w
 https://www.azattyq.org/a/kazakhstan_smart_besik_cradle_inventor/25222917.html
 https://www.azattyq.org/a/kazakhstan_smart_besik_cradle_inventor/25222917.html
 https://www.azattyq.org/a/kazakhstan_smart_besik_cradle_inventor/25222917.html
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Жазылымнан кейінгі тапсырмаГалереяда ой шарлау
 Оқушылар өз жұмыстарын сынып қабырғасына іледі. Оқушылар өзге жұптың жұмысымен танысып, «Екі жұлдыз, бір тілек» арқылы бағалайды.
 Кері байланыс
 http://www.kyzdaralemi.kz/adistemelik-burish/173-azrg-yaly-telefonny-adam-mrne-ser.html
 4.Эссе жазу 6.3.4.1 -эссе тақырыбынан ауытқымай, абзац түрлерін жүйелі құрастырып, көтерілген мәселе бойынша келісу-келіспеу себептерін айқын көрсетіп жазу.(«келісу, келіспеу» эссесі)
 6.4.5.1 - қазақ тіліндегі тыныс
 Жазылым алдындағы тапсырма«Иә, бірақ...» ойыныСынып оқушылары шеңбер бойына тұрады. «Ұялы телефон ғылыми ашылулардың ең үздігі. Адам өміріне ең қажетті, әрі адам өмірін жеңілдететін құрал» деген пікір бойынша «Иә, бірақ» ойыны арқылы әр адам пікір айтады.Бірінші ой айтқан оқушы берілген пікірді қолдайтын тұжырым айтады, келесі оқушы «иә, бірақ» дей отырып ол оқушыға қарсы пікір білдіреді. 3-ші оқушы 2-ші оқушының ойына қарсы пікір білдіреді. Осылайша ойын жалғасып, шағын дебат болады.
 Жазылым тапсырмасы««Ұялы телефон ғылыми ашылулардың ең үздігі. Адам өміріне ең қажетті, әрі адам өмірін жеңілдететін құрал» деген оймен келісесіз бе?» деген тақырыпта эссе жазады.Эссе жазу барысында келісу және келіспеу себептерін
 http://www.kyzdaralemi.kz/adistemelik-burish/173-azrg-yaly-telefonny-adam-mrne-ser.html
 http://www.kyzdaralemi.kz/adistemelik-burish/173-azrg-yaly-telefonny-adam-mrne-ser.html
 http://www.kyzdaralemi.kz/adistemelik-burish/173-azrg-yaly-telefonny-adam-mrne-ser.html
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5.Пунктуациялық норма
 белгілерінің түрлері мен қызметін (даралаушы) түсіну, дұрыс қолдану.
 айқын көрсетеді. Сонымен қатар пунктуациялық нормаларды сақтап жазу қатаң талап етіледі.
 Жазылымнан кейінгі тапсырма«Автор орындағы»Бірнеше оқушы өз эссесін автор орындығында оқиды.Сынп оқушылары «Екі жұлдыз, бір тілек» арқылы бағалайды.
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